



कमलामाई नगरपालिका

विनियोजन ऐन, २०७९

कमलामाई नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुली
बागमती प्रदेश, नेपाल

कमलामाई नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुली

विनियोजन ऐन २०७९

कमलामाई नगरपालिका, सिन्धुली को आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

नगर सभामा पेश मिति : २०७९/०३/१०

प्रस्तावना : कमलामाई नगरपालिका, सिन्धुलीको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केहीरकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले ,नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप –धारा (२) बमोजिमकमलामाई नगरपालिका , सिन्धुलीको नगरसभामा यो ऐनस्वीकृतका लागि पेश गरिएकोछ ।

१.संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “कमलामाईनगरपालिका, सिन्धुलीको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ।
(२) योऐन स्वीकृत पछि तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२.आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडासमिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीहरूमा उल्लिखित अनुमानित आय तथा व्यय र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.१,३४,००,७६,००० (एक अर्ब चौतिस करोड छैहत्तर हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३.विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त कमलामाई नगरपालिका, सिन्धुलीको नगरकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य त्रसार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

(४) माथि जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमलाई विभिन्न क्रियाकलापहरूमा विभाजन गरी कार्यान्वयन गर्न वा सो सम्बन्धमा थप स्पष्ट पार्नु पर्ने अवस्था देखिएमा नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट नै गर्न सकिनेछ ।

(५) थप आम्दानी तथा खर्च गर्ने सम्बन्धमा यस नगरपालिकाबाट स्वीकृत आम्दानी भन्दा बढी हुने गरी कुनै स्रोतबाट आम्दानी प्राप्त भएमा नगरकार्यपालिकाबाट नै आम्दानी जनाउने र निर्णय गरी खर्च गर्न सकिनेछ । यसरी गरिएको आम्दानी र खर्च सो पश्चात बस्ने नगरसभामा अनुमोदनका लागि पेश गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूचि १

आ.ब.२०७९/८० को बजेट तथा कार्यक्रमको लागि प्रस्तावित कुल श्रोत अनुमान तथा खर्चको सीमा निर्धारण

आय			व्यय			कैफियत
सि.नं.	शीर्षक	रकम रु.	सि.नं.	शीर्षक	रकम	
१	अ.ल्या. मौज्जात	५८,४६२,०००।००	१	नगरको प्राथमिकता योजना/कार्यक्रम	२०,०००,०००।००	
२	आन्तरिक श्रोत	६१,१००,०००।००	२	चालु संचालन तथा प्रशासनिक खर्च समेत	२२४,९००,०००।००	
३	संघीय सरकार वित्तीय समानिकरण	१९०,७००,०००।००	३	पुंजीगत संचालन तथा प्रशासनिक खर्च समेत	११,५००,०००।००	
४	संघीय सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाडफाड (मुल्य अभिवृद्धीकर/अन्तशुल्क)	१७०,५६०,०००।००	४	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	५०९,२००,०००।००	
५	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	५०९,२००,०००।००	५	संघीय सरकार समपुरक अनुदान	४०,०००,०००।००	
६	संघीय सरकार विशेष अनुदान	३५,०००,०००।००	६	संघीय सरकार विशेष अनुदान	३५,०००,०००।००	
७	संघीय सरकार समपुरक अनुदान	२०,०००,०००।००	७	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	२६,२७६,०००।००	
८	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण	१८,६३१,०००।००	८	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	६०,०००,०००।००	
९	प्रदेश सरकार राजश्व बाडफाड (सवारी कर)	१०८,८४७,०००।००	९	विभिन्न विषयगत क्षेत्र तथा शाखाहरूको कार्यक्रम	१०२,४००,०००।००	
१०	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	२६,२७६,०००।००	१०	सिन्धुलीगढी व्यवस्थापन	१०,०००,०००।००	
११	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	३०,०००,०००।००	११	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	५,०००,०००।००	
१२	नगर विकास कोष ऋण प्राप्ति	५८,३००,०००।००	१२	सेफ हाउस व्यवस्थापन	१,०००,०००।००	
१३	बाडफाड प्राप्त हुने विज्ञापन कर	५००,०००।००	१३	सीटीहल निर्माण नगरपालिका	२५,०००,०००।००	
१४	वन रोयल्टी	२,५००,०००।००	१४	नगर विकास कोष ऋण लगानी	५८,३००,०००।००	
१५	दहत्तर बहत्तरको बाडफाडबाट प्राप्तहुने कर	१५,०००,०००।००	१५	लैङ्गिक हिसा निवारण कोष	५००,०००।००	
१६	मालपोत रजिष्ट्रेशन	३०,०००,०००।००	१६	पुंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	८,०००,०००।००	
१७	नगद लागत सहभागिता	५००००००	१७	सडक बोर्ड लगायत अन्य कार्यक्रमका लागि म्याचिङ्ग कार्यक्रम	६,०००,०००।००	
			१८	फुटकर योजना तथा कार्यक्रम	२०,०००,०००।००	
			१९	हाइब्रिड सोलार सिस्टम तथा सीसी क्यामरा	६,०००,०००।००	
			२०	मर्मत संभार कोष	१,०००,०००।००	
			२१	नगर युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	१०,०००,०००।००	
			२२	सावार् व्याज फिर्ता	५,०००,०००।००	
			२३	नगद लागत सहभागिता	५,०००,०००।००	
			२४	वडागत योजना तथा कार्यक्रमहरू	१५०,०००,०००।००	
	जम्मा	१,३४०,०७६,०००।००		जम्मा	१,३४०,०७६,०००।००	

अनुसूचि २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
आ.ब. २०७९/८०

सि.नं.	शीर्षक	आ.ब.२०७७/७८ को यथार्थ	आ.ब.२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.ब.२०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान
	राजश्व:	१३२४८३७९९५	१२१७२७५४०१	१३४००७६०००
क	आन्तरिक श्रोत राजश्व	७९९९३४९।४	५९७४००००	६९९०००००
१	सम्पत्ती कर	१२०४८७०२।५	१०००००००	१०००००००
२	भूमिकर (मालपोत) कर (बक्यौता)	१२२३६६।५	५००००	५००००
३	घरबहाल कर	१०४७२६३९।६३	६००००००	६००००००
४	बहाल विटौरी कर (बजार ठेक्का सहित)	४७८८३९२	५००००००	६००००००
५	अन्य कर	४४९२७००	३०००००	३२५०००
६	सवारी साधन कर (अटो)		५००००	५००००
७	पर्यटन सेवा शुल्क		२०००००	०
८	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	१९८७०२२।४९	४००००००	४५०००००
९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२६०६३६२।३८	२०००००	२०००००
१०	सवारी पार्किंग शुल्क	२४८७४९०	२२९२०००	१००००००
११	नक्सा पास दस्तुर	३६३७५०।९९	४००००००	४००००००
१२	सिफारिस दस्तुर	६९५४२०९।९६	६६०००००	६६०००००
१३	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३२३९४०	२७५०००	२७५०००
१४	नाता प्रमाणित दस्तुर	२६३७७०	२५००००	२५००००
१५	अन्य दस्तुर	८६३७५७६।५९	५९०३०००	४३०३०००
१६	न्यायीक दण्ड जरिवाना र जफत	७००	५००००	५००००
१७	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना	३५३०३३।२५	३५००००	३५००००
१८	धरौटी सदरस्याहा	०	१०००००	१०००००
१९	अन्य राजश्व	१८९८७९९३।७४	५००००००	६००००००
२०	सिन्धुलीगढी प्रवेश शुल्क	०	०	७९४७०००
२१	बेरुजु असुली	२४६३९३।३३	५०००००	५०००००
२२	व्यवसाय कर	१५८६७५५	१५०००००	१५०००००
२३	ऐलानी तथा अव्यवस्थित जग्गा अभिलेखिकरण दस्तुर	०	०	५०००००
२४	कवाडी कर	०	०	६०००००
	जम्मा	७९९९३४९।४	५९७४००००	६९९०००००
ख	राजश्व बाडफाड	२५३७८४५७८।४५	२७५०८९३६९	३२७४०७०००
१	बाडफाडबाट प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धी कर र अन्तःशुल्क	१३५३५४६०६।९८	१४०७९८०००।००	१७०५६००००।००
२	बाडफाड बाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	७४९५४३३४।३९	९३८८३३६९।००	१०८८४७०००।००
३	बाडफाड प्राप्त हुने विज्ञापन कर	०।००	४०००००।००	५०००००।००
४	बाडफाड बाट प्राप्त हुने दहत्तर बहत्तर कर	७३७९२५९।८८	१५००००००।००	१५००००००।००
	वन रोयल्टी	०।००		२५०००००।००
५	बाडफाड बाट प्राप्त हुने घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३६८९६३७५।००	२५००००००।००	३०००००००।००
	जम्मा	२५३७८४५७८।४५	२७५०८९३६९।००	३२७४०७०००।००

ग	अन्य आय	१८१२२०३७४१००	१०८३५९०३१६१	५८४६२०००१००
१	गत वर्षको नगद मौज्दात	१८१२२०३७४१००	१०८३५९०३१६१	५८४६२०००१००
	जम्मा	१८१२२०३७४१००	१०८३५९०३१६१	५८४६२०००१००
घ	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	८०८३९२७९३१००	७५७०९५०००१००	८२९८०७०००१००
१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	७४७८७८७९३१००	६८८८७२०००१००	७५४९०००००१००
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१७४५०००००१००	१७९६०००००१००	१९०७०००००१००
२	सशर्त अनुदान	५४८३७८७९३१००	४८८४७२०००१००	५०९२०००००१००
३	समपूरक अनुदान		०१००	२०००००००१००
४	विशेष अनुदान	२५००००००१००	२०८०००००१००	३५००००००१००
	जम्मा	७४७८७८७९३१००	६८८८७२०००१००	७५४९०००००१००
२	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	६०५१४०००१००	६८२२३०००१००	७४९०७०००१००
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१०९९७०००१००	१५६३००००१००	१८६३१०००१००
२	सशर्त अनुदान	१९५२४०००१००	२२५९३०००१००	२६२७६०००१००
३	समपूरक अनुदान	२९९९३०००१००	३०००००००१००	३०००००००१००
४	विशेष अनुदान	०१००	०१००	०१००
	जम्मा	६०५१४०००१००	६८२२३०००१००	७४९०७०००१००
ङ	नगद लागत सहभागिता	२३२४९००१००	२५००००००१००	५००००००१००
१	नगद लागत सहभागिता जम्मा	२३२४९००१००	२५००००००१००	५००००००१००
च	ऋण प्राप्ति			५८३०००००१००
१	नगरविकास कोष ऋण प्राप्ति			५८३०००००१००
	कुल जम्मा राजश्व रकम	१३२४८३७९९४१८५	१२१७२७५४००१६१	१३४००७६०००१००

अनुसूचि ३

आ.व. ०७९/८०								
कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च								
शीर्षक			गत आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को यथार्थ	चालु आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७९/८० का लागि अनुमान	श्रोत		
						आन्तरिक श्रोत/राजश्व बाडफाड	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
चालु खर्च							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
खर्च संकेत		शीर्षक/कार्यक्रम						
	१	पदाधिकारीहरुको भत्ता तथा अन्य सुविधा						
	१	पदाधिकारी सुविधा	१२५४००००	१३००००००	१४००००००			
	२	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०६७५०	१००००००	१००००००			
	३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३६६७२२१	३३७००००	३७०००००			
	४	पदाधिकारीको अन्य	०	०	५०००००			

		સામાજિક સુરક્ષા						
	૫	ઇન્ધન	૧૪૯૦૪૮૯	૧૫૦૦૦૦૦	૨૦૦૦૦૦૦			
	૨	કર્મચારી પારિશ્રમિક તથા સુવિધા						
	૧	તલબ (સ્થાયી)	૩૫૫૯૯૯૯૧૨	૪૦૦૦૦૦૦૦	૫૦૦૦૦૦૦૦			
	૨	મંહગી ભત્તા (સ્થાયી)	૨૭૯૯૧૯૯	૩૦૦૦૦૦૦	૩૨૦૦૦૦૦			
	૩	સ્થાનીય ભત્તા/પ્રોત્સાહન ભત્તા	૦	૧૫૦૦૦૦૦	૫૦૦૦૦૦૦			
	૪	ખાધાન્ન (નગર પ્રહરી સમેત)	૭૦૦૦૦૦૦	૯૦૦૦૦૦૦	૧૫૦૦૦૦૦૦			
	૫	વિભિન્ન બૈઠક ભત્તા	૨૭૦૦૦૦૦૦	૨૫૦૦૦૦૦૦	૨૫૦૦૦૦૦૦			
	૬	કર્મચારી પ્રોત્સાહન તથા પુરસ્કાર	૦	૨૨૫૦૦૦	૩૦૦૦૦૦૦			
	૭	કર્મચારી કલ્યાણ કોષ	૨૦૦૦૦૦૦૦	૨૦૦૦૦૦૦૦	૨૦૦૦૦૦૦૦			
	૮	અન્ય સામાજિક સુરક્ષા ખર્ચ	૦	૩૦૦૦૦૦૦	૫૦૦૦૦૦૦			
	૯	સરુવા ભ્રમણ ખર્ચ તથા દૈનિક ભ્રમણ ભત્તા	૩૯૯૯૪૬૭	૩૫૦૦૦૦૦૦	૪૦૦૦૦૦૦૦			
	૧૦	પોષાક	૧૯૪૦૦૦૦૦	૨૫૦૦૦૦૦૦	૨૫૦૦૦૦૦૦			
	૧૧	અન્ય ભત્તા	૨૦૦૦૦૦૦૦	૨૦૦૦૦૦૦૦	૨૦૦૦૦૦૦૦			
	૧૨	ઔષધી ઉપચાર	૯૫૯૭૩	૫૦૦૦૦૦૦	૫૦૦૦૦૦૦૦			
	૧૩	કર્મચારી તાલિમ કાર્યક્રમ ખર્ચ	૩૧૯૫૯૦	૨૨૫૦૦૦૦	૫૦૦૦૦૦૦૦			
	૩.	કાર્યાલય સંચાલન સમ્બન્ધી ખર્ચ						
	૧	કાર્યાલય ઈન્ધન ખર્ચ	૩૬૭૦૬૪૭	૫૯૬૫૦૦૦	૭૫૦૦૦૦૦૦			
	૨	પાની તથા બિજુલી	૧૨૧૩૫૭૯	૨૦૦૦૦૦૦૦	૩૫૦૦૦૦૦૦			
	૩	સંચાર ખર્ચ	૧૧૯૩૯૪૨	૧૫૦૦૦૦૦૦	૧૫૦૦૦૦૦૦			
	૪	સૂચના પ્રણાલી તથા સફટવેઅર નવિકરણ તથા સંચાલન ખર્ચ	૫૮૦૯૦૯	૫૦૦૦૦૦૦	૫૦૦૦૦૦૦૦			
	૫	છપાઈ ખર્ચ	૧૯૮૮૮૬૩	૧૦૦૦૦૦૦૦	૧૦૦૦૦૦૦૦			
	૬	પત્રપત્રિકા	૪૯૬૯૦૦	૫૦૦૦૦૦૦	૫૦૦૦૦૦૦૦			
	૭	સૂચના તથા વિજ્ઞાપન પ્રકાશન	૯૮૭૭૨૪	૧૫૦૦૦૦૦૦	૧૫૦૦૦૦૦૦			
	૮	કાર્યાલય મસલન્દ	૭૭૪૨૧૯૯	૫૫૦૦૦૦૦૦	૫૫૦૦૦૦૦૦			
	૯	કાર્યાલય સંચાલન સામાગ્રી	૦	૨૫૦૦૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦૦૦			
	૧૦	પુસ્તક તથા સામાગ્રી	૧૯૯૬૧૩	૧૦૦૦૦૦૦	૧૦૦૦૦૦૦૦			
	૧૧	સવારી સાધન તથા મેશીનરી ઔજાર ભાડા	૩૫૬૪૪૫	૫૦૦૦૦૦૦	૫૦૦૦૦૦૦૦			
	૧૨	ઘર ભાડા/વડા કાર્યાલય સમેત	૧૬૩૫૭૧૦	૧૪૫૦૦૦૦૦	૧૭૦૦૦૦૦૦			
	૧૩	વડા કાર્યાલય વિવિધ ખર્ચ	૨૪૮૩૪૨૧	૩૦૦૦૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦૦૦			
	૪	મર્મત સમ્ભાર ખર્ચ						
	૧	સવારી સાધન મર્મત ખર્ચ	૨૧૭૬૮૭૭	૨૫૦૦૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦૦૦			
	૨	મેશીનરી તથા ઔજાર મર્મત સંભાર તથા સંચાલન ખર્ચ	૯૮૩૪૫૨	૧૩૦૦૦૦૦૦	૧૩૦૦૦૦૦૦			

३	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको सम्भार खर्च	१९९५२९६	१८७५०००	१५०००००			
४	सडक बत्ती तथा विद्युत मर्मत	३४९९२१४	३००००००	२५०००००			
५	कार्यक्रम खर्च						
१	पंजिकरण/राजश्व/लेखा/लेखा परिक्षण तालिम कार्यक्रम	२७१४७०	५०००००	५०००००			
२	स्थलगत अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	४७५३२०	०	२००००००			
३	सीप विकास तथा चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	६७८००	५०००००	५०००००			
४	विविध कार्यक्रम खर्च	१४७८५२३	११४००००	२००००००			
५	विभिन्न दिवस/समारोह कार्यक्रम	३२६००	३७५०००	५०००००			
६	सिन्धुलीगढी दिवस	४०३७४७	१००००००	५०००००			
७	नगरपालिका दिवस कार्यक्रम	४९९९८७	६०००००	५०००००			
८	उपभोक्ता समिति अभिमुखीकरण कार्यक्रम	०	१५००००	५०००००			
९	सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम/ चौमासिक वार्षिक समिक्षा समेत	०	५०००००	५०००००			
१०	कार्यालय सरसफाईका कार्यक्रम	०	५२५०००	४०००००			
११	नगरपालिका सौन्दर्यकरण स्तरोन्नती	०	७५००००	१००००००			
१२	फूटकर विविध चालु कार्यक्रम	०	२००००००	२००००००			
१३	भगिनी सम्बन्ध प्रबर्द्धन कार्यक्रम		३७५०००	५०००००			
१४	पदपूर्ति कार्यक्रम	२६४३६४	४०००००	४०००००			
१५	नगर प्रोफाइ	१९७४५१०					
१६	औषधी खरिद कार्यक्रम		३००००००	३००००००			
६	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क						
१	करार सेवा शुल्क/करार तथा ज्यालादारी कर्मचारीको तलब	३८४९९९९१७	४५००००००	५३५०००००			
२	अन्य सेवा शुल्क	५०००००	३७५०००	५०००००			
३	सरसफाई सेवा शुल्क/ फोहोरमैला व्यवस्थापन इन्धन र कर्मचारी पारिश्रमिक समेत)	७४९९५९५	८००००००	९००००००			
७	अनगुमन मुल्याङ्कन	९९२४९५	८०००००	८०००००			
८	विमा, दर्ता, नविकरण तथा सेवा शुल्क	५७२६०५	१००००००	१००००००			
९	बिबिध खर्च						

१	सांस्कृतिक रितीरिवाज खर्च	१९४४५०	२०००००	५०००००			
२	मनोरञ्जन, स्वागत र अतिथि सत्कार खर्च	९६६२०६	११०००००	१७०००००			
३	अन्य विविध खर्च	२३६२८३९	२००००००	२००००००			
१०	नगर सभा संचालन खर्च	११६७३०७	१००००००	१००००००			
११	भैपरी आउने चालु खर्च	०	२५०००००	२५०००००			
१२	इन्धन अन्य प्रयोजन	१५५४७१	३७५०००	३०००००			
१३	अन्य सहायता (विभिन्न आर्थिक सहायता समेत)	०	२२५००००	१५०००००			
१४	उद्धार राहत तथा पुनःस्थापना खर्च	०	३००००००	३००००००			
१५	अन्य फिर्ता	९४००६२१	१५०००००	१५०००००			
१६	आयोजना व्यवस्थापन सेवा खर्च	१९९८२९९	२००००००	२००००००			
	जम्मा चालु खर्च	१६०७८११२९	१९११२५०००	२२४९०००००			
	पुजिगत खर्च						
१	फर्निचर	१४४१७३९	१५०००००	२५०००००			
२	सवारी साधन	०	०	०			
३	मेशिनरी औजार						
१	स्वास्थ्य उपकरण तथा औजार	९९९८०३	१००००००	१००००००			
२	बडामा फाटोकपी, प्रिन्टर लगायतका मेशिन सामग्री खरिद	१२८८२०	०	०			
३	विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद बडा कार्यालय समेत	३७८७८४९	२८०००००	२००००००			
४	विभिन्न शाखामा सफ्टवेयर खरिद तथा व्यवस्थापन	०	१००००००	१००००००			
५	पुजिगत अनुसन्धान, परामर्श, कार्यविधि तथा प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम	२८०००००	२००००००	०			
६	मर्मत संभार कोष	७३३२१७					
७	नेट इन्टरनेट विधालय समेत	७०३५१५					
८	वृत्तचित्र निर्माण लगायत संचार सामग्री निर्माण तथा प्रकाशन	८९९४४४					
९	कन्टेन्जेन्सी	४४९६३४१	४५०००००	५००००००			
	जम्मा खर्च	१५९९०७२८	१२८०००००	११५०००००			
	कूल खर्च	१७६७७८५७	२०३९२५०००	२३६४०००००			

अनुसूचि ४

आर्थिक वर्ष २०७९/८०					
विभिन्न विषयगत, क्षेत्रगत तथा शाखागत कार्यक्रम					
क्र.सं.	कार्यक्रम	आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को यथार्थ	चालु आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आगामी वर्ष २०७९/८० को अनुमान	कैफियत
				अंकमा	
१	शिक्षा विकाश शाखा तर्फका कार्यक्रम	१४४४७७८२	३६६६६९९०	४५,०००,०००।००	
२	कृषि विकास कार्यक्रम	६४९२३९२	१०००००००	१०,०००,०००।००	
३	पशु विकास कार्यक्रम	७९८९८३६	१०८०००००	११,०००,०००।००	
४	स्वास्थ्य कार्यक्रम	४७०३६६४	७७०६०००	८,०००,०००।००	
५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	०	५००००००	५,०००,०००।००	
६	भवन तथा वस्ती विकास कार्यक्रम	०	११८५०००	१,०००,०००।००	
७	उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	०	८५००००	९००,०००।००	
८	लक्षित वर्ग तथा महिला सशक्तिकरणको कार्यक्रम	२७३५६९०	२७२५०००	३,०००,०००।००	
९	सहकारी संस्था सम्बन्धि कार्यक्रम	१६८३९०	१२२५०००	९००,०००।००	
१०	न्यायीक समिति सम्बन्धि कार्यक्रम	३४९८००	९५००००	१,५००,०००।००	
११	राजश्व उपशाखा	०	१०५००००	७००,०००।००	
१२	आर्थिक प्रशासन शाखा	०	७५००००	७००,०००।००	
१३	योजना तथा पूर्वाधार विकाश	०	१२४००००	१,०००,०००।००	
१४	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण इकाई	०	८७५०००	१,१००,०००।००	
१५	सूचना प्रविधि कार्यक्रम	०	६६५००००	४,३००,०००।००	
१६	प्रशासन शाखा	०	१०००००	४००,०००।००	
१७	आन्तरिक लेखापरीक्षण इकाई	०	२४००००	४००,०००।००	

१८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	०	२५०००	१,५००,०००।००	
१९	ऐलानी तथा अव्यवस्थित जग्गा अभिलेखिकरण	०		२,५००,०००।००	
२०	खेलकुद विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	३०००५५२	४५०००००	३,५००,०००।००	
	कुल जम्मा	३९८८८२२६	९२५३७११०	१०२,४००,०००।००	

अनुसूचि ५

आ.व. २०७९/०८० को शिक्षा विकास शाखा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	परिमाण	दर	लाभानि वत संख्या	दर	जम्मा	पोशाक भत्ता	जम्मा रकम	कै.
१	नगर शिक्षक अनुदान/व्यवस्थापन (मावि तह) पोशाक भत्ता समेत	१३	३४५००	८		३५८८०००	८००००	३६६८०००	
२	नगर शिक्षक अनुदान/व्यवस्थापन (निमावि तह) पोशाक भत्ता समेत	१३	२७०००	१३		४५६३०००	१३००००	४६९३०००	
३	नगर बालविकास अनुदान/व्यवस्थापन पोशाक भत्ता समेत	१३	१७०००	१६		३५३६०००	१६००००	३६९६०००	
४	शिक्षा सहजकर्ता सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन खच, पोशाक भत्ता समेत	१३	४३६८९	३		१७०३८७१	३००००	१७३३८७१	
५	शिक्षा सहजकर्ता मासिक भत्ता	१०		३	४८००	१४४०००		१४४०००	
६	अपागता स्रोत कक्षा आय प्रोत्साहन	१३		५	१५००	९७५००		९७५००	
७	वैकल्पिक स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन (बढीमा ३ महिनाका लागि दिइने) निरन्तरता			२५				२०००००	
९	नगर शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट व्यवस्थापन खर्च प्रश्न निर्माण कार्यशाला समेत							४०००००	
११	नगर नमुना विद्यालय							१००००००	
१२	नगर आवासीय विद्यालय							२००००००	
१५	परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन (कक्षा ८) थप							७५००००	

	रकम								
१६	कार्यक्रम, विद्यालय तथा परीक्षा अनुगमन/भ्रमण							३०००००	
१७	शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन			१				१०००००	
१८	बहुकक्षा बहुस्तर साभेदारी कार्यक्रम (शैक्षिक सशक्तिकरण केन्द्र सँग) कमलामाई नगरपालिका ८८०५३१ र शैक्षिक सशक्तिकरण केन्द्रले ९९६४२५			६	८८०५३१	९९६४२५		८८०५३१	
१९	शिक्षा समिति, प्राविधिक समिति तथा अन्य नियमित बैठक							३५००००	
२०	संघीय विद्यालय कर्मचारी लेखा सहायक थप तलव नगरबाट	१३		२६	६५००			२१९७०००	
२१	संघीय विद्यालय कर्मचारी तलव भत्ता कक्षा ० देखी १२ चलेका विद्यालयहरु	१३		८७	९०००			१०१७९०००	
२२	दिवा खाजा व्यवस्थापन थप (कक्षा ७)	१८०	१५	१०२६				२७७०२००	
२३	संघीय बालविकास सहयोगीलाई थप नगरबाट पारिश्रमिक	१३		७१	७०००			६४६१०००	
२४	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका सहजकर्ताको पारिश्रमिक नगरबाट थप गर्ने	१२		४	७०००			३३६०००	
२६	विविध शिक्षा			१				२८३८९८	
२७	एक मा.वि. एक छात्र-छात्रा प्रतिभा पुरस्कार							२६००००	
३०	सामुदायिक क्याम्पसहरुलाई अनुदान							२५०००००	
	जम्मा							४५००००००	

अनूसुचि ६

आ.व. २०७९/८० को कृषि विकास शाखा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

	क्रियाकलापहरु	इकाई	आ.व. २०७९/०८८० वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१	यान्त्रिकरण/स्थायी नर्सरी										
१.१	कृषि शिकाई केन्द्र स्थापना	संख्या	१	७०००००	७	७०००००					

१.२	अनुदानमा कृषक समूह/सहकारी/कृषक फर्म कृषि यान्त्रिकरण वितरण	पटक	१	८०००००	१	८०००००				
२	उत्पादन सामग्री आपूर्ति									
२.१	अनुदान मा प्लाष्टिक टनेल वितरण दुवानी	संख्या	१००	५०००००			१	५०००००		
२.२	बेमौशमी फलफूल तथा लहरे बालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	संख्या	४०	४०००००			४०	४०००००		
२.३	साना कृषक प्रवर्धनका लागी तरकारीको विउ वितरण कार्यक्रम	पटक	२	२०००००	१	१०००००	१	१०००००		
३	कृषि प्रसार सेवा टेवा कायकम									
३.१	एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम	संख्या	१४	२८०००००			१४	२८०००००		
३.२	प्राविधिकहरु लाई फिल्ड उपकरण तथा औजार	संख्या	९	२०००००	९	२०००००				
३.३	राष्ट्रिय धान दिवश कार्यक्रम संचालन	संख्या	१	५००००					१	५००००
३.४	कृषकहरुलाई विभिन्न वालीको लागि उन्नत विभिन्न विउविजन वितरण कार्यक्रम			७०००००		२०००००		२०००००		३०००००
३.५	नयाँ फलफूलको विउ तथा बेर्ना वितरण	पटक	१	२०००००					१	२०००००
४	प्रदर्शनी / बिजवृद्धि कार्यक्रम									
४.१	अमिलो जातका बालिमा विषादी परीक्षण तथा वितरण	पटक	१	१०००००					१	१०००००
४.२	मैरी सहित गोला वितरण	संख्या	५०	५०००००			५०	५०००००		
४.३	जङ्गली जनावर नियन्त्र र कार्यक्रम	पटक	१	२०००००	१	२०००००				
४.४	आकस्मिक बालि उपचार तथा विषादी वितरण	पटक	२	४०००००	१	२०००००	१	२०००००		
४.५	माटो सुधार कार्यक्रम संचालन	पटक	२	३०००००			१	१५००००	१	१५००००
४.६	प्राङ्गारीक खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	संख्या	५	५०००००			५	५०००००		
५	विविध									
५.१	कृषक सम्मान कार्यक्रम	पटक	१	२०००००			१	२०००००		
५.२	कृषि समितीको बैठक	पटक	१०	२०००००			५	१०००००	५	१०००००
५.३	उपप्रमुख कृषि आयआर्जन कार्यक्रम	पटक	१	७०००००			१	७०००००		
५.४	ल्याब व्यवस्थापन	पटक	१	२०००००	१	२०००००				
५.५	कृषि विविध	पटक	३	१५००००	१	५००००	१	५००००	१	५००००
	जम्मा कुल बजेट			१०००००००		२६५००००		६४०००००		९५००००

अनुसूचि ७

आ.व. २०७९/०८० को पशु विकास शाखा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम /क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१	२		३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६
(अ)	पूँजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु															
१	माईक्रोबायोलोजी,हेमाटोलोजी तथा पारासाइलोजी ल्याबको लागी आवश्यक सामग्री खरीद तथा ढुवानी			पटक		५०००००.	१		५०००००							
२	उपकरण तथा औजार खरीद तथा ढुवानी		पटक	१		२०००००.	१		२०००००							
	पूँजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमको जम्मा					७०००००			७०००००							
(आ)	चालू खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु															
१	तालिम,गोष्ठी,अन्तरकृया तथा बैठक कार्यक्रम		पटक													
१.१	वडा तथा शाखाका कर्मचारी बिच मासीक बैठक खर्च/ स्टेशनरी तथा लजिष्ट्रिक सपोर्ट आदि		पटक	१२		१०००००	४		३००००	४		३००००	४		४००००	
१.२	पशुपंक्षि व्यवस्थापन ३ दिने तालिम		पटक	२		२०००००				२		२०००००				

१.३	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (तालिम संचालन, प्रशिक्षक भत्ता, आवश्यक उपकरण खरीद, दैनिक भ्रमणभत्ता आदि)	पटक	एक मुष्ट	१५००००	१५००००									
२.०	उपचार सेवा													
२	पशु औषधि खरीद तथा ढुवानी	पटक	३	१४५००० ०	१	६०००००	१	५०००००	१	३५०० ००				
२.२	आकस्मीक पशु उपचार सेवा	पटक	३	१५००००	१	५००००	१	५००००	१	५००० ०				
३.०	खोप तथा परजिवि नियन्त्रण सेवा	पटक												
३.१	आन्तरीक तथा बाहिय परजीवी नियन्त्रण	पटक	३	१०००००	१	३००००	१	३५०००	१	३५०० ०				
३.२	माहामारी रोग विरुद्ध भ्याक्सीन (खोरेत/भ्यागुते/चरचरे/रेबि ज/स्वाइनफिवर/पि.पि.आर. आदि) खरीद, ढुवानी	पटक	३	१०००००	१	३५०००	१	३५०००	१	३००० ०				
३.३	भ्याक्सीनका लागी लजीष्ट्रिक सपोर्ट खरीद तथा ढुवानी	पटक	३	७५०००	१	२५०००	१	२५०००	१	२५०० ०				
४.	पशु आहार कार्यक्रम													
४.१	हिउदे घाँसको बीउ खरीद तथा ढुवानी वितरण	पटक	१	२५००००. ०	१	२५००००								

४.२	बर्षे घाँसको बीउ खरीद तथा ढुवानी वितरण	पटक	१	२०००००	१	२०००००									
५.	पशु प्रजनन सेवा														
५.१	कृतिम गर्भाधानको लागि तरल नाइट्रोजन खरीद तथा ढुवानी	पटक	३	२५०००	१	८०००	१	९०००	१	८०००					
५.२	प्राकृतिक गर्भाधानको लागि ब्याडे राँगा, बोका, बिर खरीद ढुवानी तथा वितरण	पटक	१	८०००००			१	८०००००							
६	सुत्केरी खादन्न सहयोग कार्यक्रम	संख्या	३	२००००००	१	७०००००	१	७०००००	१	६०००००					
७.०	युवा लक्षित स्वरोजगार कार्यक्रम (बैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाका लागि विशेष प्राथमिकता)														
७.१	माछा पालन	संख्या	५	५०००००			५	५०००००							
७.२	स्थानिय कुखुरा पालन	संख्या	५	२५००००			५	२५००००							
७.३	गाई/ भैसी पालन पालन	संख्या	५	७५००००			५	७५००००							
७.४	बाख्रा पालन	संख्या	४	४०००००			४	४०००००							
७.५	बंगुर पालन	संख्या	४	३०००००			४	३०००००							
८.०	उत्कृष्ट कृषक सम्मान तथा दिवश सम्बन्धि कार्यक्रम	संख्या	एक मुष्ट	१०००००			१०००००								
९	शिविर कार्यक्रम														
१०.०	छाडा कुकुर नियन्त्रणका लागि कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	पटक	१	७०००००	१	७०००००									

११. ०	रेबिज रोग नियन्त्रण शिविर	पटक	२	२०००००		२	२०००००						
१२	अनुदानमा पशुपालन तथा डेरी सम्बन्धि यन्त्रिकरण वितरण	पटक	१	३०००००	१	३०००००							
१३. ०	कार्यालय रङ्गरोगन,मर्मत संभार, ब्लक लगाएर फुलबारी गार्डेन निर्माण आदि	एकमुष्ट		६०००००		६०००००							
१४. ०	कृषि समिति बैठक खर्च तथा कार्यक्रम अनुगमन	पटक	३	१०००००	१	३५०००	१	३५०००	१	३००००			
१५	माछा,मासु,डेरी पसल अनुगमन तथा आन्तरीक भ्रमण	पटक	३	१०००००	१	५००००	१	२५०००	१	२५०००			
१६. ०	कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्याङ्कन तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	एकमुष्ट		१०००००	१	२००००	१	४००००	१	४००००			
१७. ०	विभिन्न रोग विरुद्ध भ्याक्सिनेशन गरे वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारीश्रमिक	पटक	३	१५००००	१	५००००	१	५००००	१	५००००			
१८	पशु विविध	पटक	३	१५००००	१	५००००	१	५००००	१	५००००			
	चालू खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमको जम्मा			१०३०००० ०		३७८३०० ०		५१८४०० ०		१३३३० ००			
	कुल खर्चको जम्मा (क+ख)			११००००० ०		४४८३०० ०		५१८४०० ०		१३३३० ००			

अनूसुचि ८

आ.व. २०७९/८० को स्वास्थ्य विकास शाखा तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	रकम	कैफियत
१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता मासिक रु १५०० को दरले	११३४०००	
२	जेष्ठ नागरिकहरुलाई कृत्रिम दांत राख्ने कार्यक्रम (वडा नं ८,९,१०,१३ र १४ को लागि भिमान बाट	५०००००	
३	जेष्ठ नागरिकहरुलाई कृत्रिम दांत राख्ने कार्यक्रम (वडा नं १,२,३,४,५,६,७,८,११ र १२ को लागि सिन्धुली बाट	७०००००	
४	एचआईभी/एड्स सम्बन्धि जनतेचना, जांच, अन्तक्रिया लगायतका कार्यक्रमहरु	५००००	
५	भिमान स्वास्थ्य चौकी चिकित्सक व्यवस्थापन	७०००००	
६	वडाहरुमा विशेषज्ञ चिकित्सक द्वारा निःशुल्क स्वास्थ्य जांच मृगौला समेत , र औषधि वितरण समेत	१००००००	
७	प्रयोगशाला कक्षको स्थापना र सुदृढीकरण	५०००००	
८	गर्भवती र सुत्केरी अबस्थामा घ्यु / पोषण सामाग्री वितरण	५०००००	
९	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रहरुको लागि कार्यालय संचालन खर्च अनुदान	१०५०००	
१०	आमा समुहको मासिक बैठकमा स्वास्थ्य शिक्षा/पोषण शिक्षा सम्बन्धि अभिमुखिकरण	१५००००	
११	मानसिक स्वास्थ्य तालिम, अभिमुखिकरण, गोष्ठि संचालन मानसिक स्वास्थ्य जांच शिविर	५०००००	
१२	सिन्धुली अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी / आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, को लागि अत्यावश्यक औषधी / स्वास्थ्य सामाग्री	१००००००	
१३	विभिन्न संघसंस्था स्वास्थ्य साभेदारी कार्यक्रम	७०००००	
१४	कमलामाई नगरपालिकाभित्रको प्रशुति केन्द्रबाट सुत्केरीभै घर फर्कनेको लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	३०००००	
१५	स्वास्थ्य विविध	१६१०००	
	जम्मा	८००००००	

अनूसुचि ९

आ.व. २०७९/८० को वातावरण शाखा तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	प्रस्तावित वजेट
१.	डस्टविन खरिद	५,००,०००।-
२.	गारवेज कन्टेनर/ उपकरण खरिद	५,००,०००।-
३.	गारवेज प्लाष्टिक खरिद	३,००,०००।-
४.	सामुदायिक सरसफाई/सचेतना अभियान	५,००,०००।-
५.	वेवारिसे/मृतक जनावर व्यवस्थापन	३,००,०००।-
६.	सरसफाई कर्मचारी सुरक्षा व्यवस्थापन	३,००,०००।-
७.	प्लाष्टिक मुक्त शहर अभियान	४,००,०००।-
८.	एन्को क्वल प्रवर्धन	५,००,०००।-
९.	ल्याण्डफिल साइट पूर्वाधार	३०००००।
१०.	टोल विकास संस्था क्षमता विकास	४,००,०००।-
११.	ढल तथा नाला सरसफाई कार्यक्रम (५ स्थानमा)	५,००,०००।-
१२.	अन्तर टोल विकास संस्था अवलोकन भ्रमण	०
१३.	परामर्श सेवा खरिद	१,००,०००।-
१४.	विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२,००,०००।-
१५.	स्वयंसेवा तथा समन्वय विस्तार	२,००,०००।-
१६.	अनुगमन तथा विविध	१,००,०००।-
	जम्मा	५०,००,०००

अनूसुचि १०

आ.व. २०७९/८० को घरनक्सा शाखा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	एकाइ	आ.व. २०७९/०८० को लक्ष्य			
			वार्षिक			चौथो त्रैमासिक
			परिमाण	भार	बजेट	बजेट
क	समन्वय					
१	समन्वय बैठक कन्सल्टेन्सी संग	पटक	२		६०,०००	
	जम्मा				६००००।००	
ख	अभिलेख व्यवस्थापन					
१	पुराना फाईलहरु Digitization	पटक	१		२५००००	
२	फाईल राख्ने रुयाक निर्माण	पटक	१			
	जम्मा				२५००००।००	
ग	तालिम					
१	घर नक्साशाखाको सम्बन्धि software को पुर्नताजकी तालिम २ दिने	पटक	१		९००००	
२	आवास निर्माण मापदण्डका विषयमा प्रत्येक वडामा १ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	१४		४१००००	
३	आवास निर्माण मापदण्डका विषयमा डकर्मीहरुको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	१		६५०००	
	जम्मा				८७५,०००	
घ	अनुगमन तथा विविध				१२५,०००	
	जम्मा	पटक			१२५,०००	
	कूल जम्मा				१,०००,०००	

अनूसुचि ११

आ.व. २०७९/८० को उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन शाखातर्फको वजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	प्रस्तावित कार्यक्रमहरु	लक्ष्य	प्रस्तावितवजेट	स्थान
१	सफल उद्यम प्रवर्धन कार्यक्रम संचार माध्यम		१,००,०००।	
२	व्यवसाय दर्ता अभिमुखीकरणसंचालन		१,००,०००।	
३	उद्यमीहरुको मागमा आधारित लागत साभेदारीमा प्रविधि सहयोग		६०००००।-	
४	बजार अनुगमन तथा विविध		१०००००।	
	जम्मा		१,००,०००।	

अनूसुचि १२
सामाजिक विकास शाखाको बजेट तथा कार्यक्रम
आ.व. २०७९/०८०

क्र.सं.		कार्यक्रम र क्रियाकलाप	एकाइ	आ.व. २०७९/०८० को लक्ष्य												कैफियत
	लक्षित समूह			वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१	जेष्ठ नागरिक															
१.१		जेष्ठ नागरिक दिवस	पटक	१		५००००	१		५००००			०			०	
१।२		नगर प्रमुखसंग बडाहरुको सत्संग				२०००००						२०००००				
		जम्मा				२५००००	१	०	५००००	०	०	२०००००	०	०	०	
२	अपाङ्गता															
२.१		अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण समितिको बैठक र मासिक रुपमा परिचय पत्र वितरण र घरदैलो कार्यक्रम	पटक	३		४०००००	१		२०००००	१		१०००००	१		१०००००	
२.२		अपाङ्गता दिवस	पटक	१		५००००			०	१		५००००			०	
		जम्मा				४५००००	१	०	२०००००	२	०	१५००००	१	०	१०००००	
३	बालबालिका															
३.१		राष्ट्रिय बाल दिवस र अन्तराष्ट्रिय बाल अधिकार दिवस	पटक	२		१०००००	१		५००००	१		५००००			०	

३.२		वालमैत्री स्थानीय शासन पुर्वाधार	पटक	२		२०००००			०	१		१०००००	२		१०००००	
		जम्मा				३०००००	१	०	५००००	२	०	१५००००	२	०	१०००००	
४	महिला															
४.१		उपप्रमुख विपन्न गरिब एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम	जना			७०००००			०			७०००००				
४.२		अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	वटा	१		५००००			०	१		५००००			०	
		जम्मा				७५००००	०					७५००००				
५	जनजाति															
५.१		जनजाती संग्राहलय व्यवस्थापन	पटक	१		२०००००	१		२०००००			०			०	
५.२		अन्तराष्ट्रिय आदिवासी जनजाति दिवस	पटक	१		५००००	१		५००००			०			०	
		जम्मा				२५००००			२५००००			०			०	
६	दलित															
६.१		दलितहरुका लागि सीप मूलक क्षमता विकास कार्यक्रम	पटक	१		१५००००				१		१५००००			०	
		जम्मा				१५००००						१५००००			०	
७	किशोरी															
७.१		नेतृत्व तथा कानूनी अधिकार सम्बन्धि तालिम अभिमुखिकरण	पटक	१		१०००००			०	१		१०००००			०	
		जम्मा				१०००००			०			१०००००				

क्र	लैंगिक हिंसा															
८.१		लैंगिक हिंसा निवारण नगर समन्वय समितिको बैठक	पटक	३		१०००००	१		३५०००	१		३५०००	१		३००००	
८.२		लैंगिक हिंसा निवारणको लागि १६ दिने अभियान तथा सरोकारवालाहरुसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	१		१३००००			०	१		१३००००			०	
८.३		सेफहाउस संचालक समितिको बैठक संचालन	पटक	३		९००००	१		३००००	१		३००००	१		३००००	
		जम्मा				३२००००	२	०	६५०००	३	०	१९५०००	२	०	६००००	
९	साथ सम्पर्क, सामाजिक जागरण तथा विविध कार्यक्रमहरु															
९.१		चौमासिक साथ सम्पर्क, समन्वय समूह, समिति, संस्था				१०००००			३००००			३००००			४००००	

९.२		नगर स्तरिय लक्षित वर्ग मुल प्रवाहिकरण तथा सामाजिक समावेशीकरण समन्वय समिति बैठक	पटक	२		४००००			०				२		४००००	
		जम्मा				१४००००	०	०	३००००	०	०	३००००	२	०	६००००	
१०	युवा															
१०.१		लागु पदार्थ विरुद्ध जनचेतना मूलक कार्यक्रम मावि विधालयस्तरीय	पटक	१		२०००००			०			२०००००			०	
		जम्मा				२०००००	०	०	०	०	०	२०००००	०	०	०	
११		संघ संस्था अडिटर सिफारीस बैठक				४००००			१५०००			१५०००			१००००	
१२		लक्षित वर्गको सम्पूर्ण कार्यक्रमको अनूगमन/ विविध खर्च				५००००			२००००			२००००			१००००	
		जम्मा				९००००			३५०००			३५०००			२००००	
		कूल जम्मा				३००००००		०	६६००००		०	१९६००००		०	३६००००	

अनूसुचि १३
आ.व. २०७९/०८० को सहकारी विकास शाखा तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	एकाइ	आ.व. २०७९/०८० को लक्ष्य		कैफियत
			वार्षिक		
			परिमाण	बजेट	
आ	सहकारी नियमन कार्यक्रम				
१	सहकारी तथा गरिबी निवारण व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS स्थापना	पटक	१	५००००	
२	प्रत्येक सहकारी संस्थाको कम्तीमा वर्षमा एकपल्ट नियमित अनुगमन	वटा	१३१	१५०,०००।००	
	सहकारी कानुन तथा दिग्दर्शनबमोजिम संस्थाहरूको स्थानीयकरण, एकीकरण एवं पुनर्गठन प्रशिक्षा	पटक	१	१००,०००।००	
ख	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम				
१	नेफ्स्कुन सँग साभेदारीमा आधारशिला दोस्रो चरण कार्यक्रम संचालन गर्न (निती नियम कार्यविधि निर्माण सम्झौता अनुसार	पटक	१	३०००००	
३	सहकारी संस्थाका अध्यक्ष तथा व्यवस्थापकहरू माभ्र अर्धवार्षिक अन्तरक्रिया	पटक	२	५००००	
ग	सहकारी प्रशिक्षण कार्यक्रम				
	सहकारी दिवस कार्यक्रम संचालन	स्थान	१४	१५००००	
	सहकारी संस्थाका वार्षिक रुपमा साथ सम्पर्क स्रोत सेवा	पटक	आ.अ	५००००	
	नगरस्तरिय सहकारी समिति गठन/बैठक तथा अभिमुखिकरण	पटक	१	५००००	
				९००,०००।००	

अनूसुचि १४

आ.व. २०७९/०८० को न्यायीक समिति तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.स.	प्रस्तावित कार्यक्रमको शीर्षक	प्रस्तावित बजेट	स्वीकृत बजेट	कैफियत
१	न्यायिक कार्य सम्पादन तथा फैसला कार्यान्वयन	५०,०००।-		
२	वडामा न्यायिक निर्णय मुल्याङ्कन तथा अनुगमन	१,००,०००।-		
३	न्यायिक समितिमा दायर हुने मुद्दाका प्रकृया, क्षेत्राधिकार, हकदैया, हदम्याद र मेलमिलाप सम्बन्धि वडा समिति तथा वडा मेलमिलाप केन्द्रका मेलमिलाप कर्तालाई तालिम	३,००,०००।-		
४	न्यायिक समिति, जनप्रतिनिधि, प्रहरी महिला सेल, ओसि एम सि, सेफहोम बीच समन्वय तथा न्यायिक निर्णय सम्बन्धी अन्तरकृया	१,००,०००।-		
५	अध्ययन अवलोकन भ्रमण मेलमिलाप कर्ता र न्यायिक समिति	३,००,०००।-		
६	पुस्तक खरिद	१,००,०००।-		
७	वडा मेलमिलाप केन्द्रलाई सामाग्री तथा थप परिचयपत्र वितरण	५०,०००।-		
८	वडा मेलमिलाप कर्तालाई विवाद समाधान गर्न यातायात र संचार खर्च	३,००,०००।-		
९	इजलास विविध खर्च	२००,०००।-		
	जम्मा	१५,००,०००		

अनूसुचि १५

आ.व. २०७९/०८० को राजश्व उपशाखा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लागत रकम	कैफियत
१	व्यवसाय कर अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१०००००	
२	व्यवसाय दर्ता संकलन अभियान	१५००००	
३	व्यवसाय कर र घर वहाल कर कम्प्युटरकृत गर्ने	१५००००	
४	राजश्व अनुगमन/ स्थलगत अवलोकन	१५००००	

५	धेरै कर तिर्ने करदातालाई पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम - घरवाहाल कर , सम्पत्ती कर र व्यवसाय कर	१०००००	
६	विविध खर्च	५००००	
जम्मा		७०००००	

अनूसुचि १६

आ.व. २०७९/०८० को आर्थिक प्रशासन शाखा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम रु.
१	नीति कार्यक्रम र बजेट पुस्तक प्रकाशन	३८०,०००।००
२	सुत्र प्रणालीमा वार्षिक बजेट तयारी कार्यक्रम	७०,०००।००
३	आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२५०,०००।००
जम्मा		७००,०००।००

अनूसुचि १७

योजना तथा पूर्वाधार विकास शाखा
आ.व. २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम रु.
१	प्राविधिकहरुको लागी पुनर्ताजगी साथै सम्झौताको सफ्टवेयर संचालन तालिम	७००,०००।००
२	सिभिल ल्याबको लागी आवश्यक सामग्री खरिद तथा क्यालिब्रेशन	३००,०००।००
जम्मा		१,०००,०००।००

अनूसुचि १८
कमलामाई नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुली

आ.व. ०७९/०८० को लागी सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरणमा प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम	कैफियत
सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी तर्फ			
१	सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीहरूको प्रणालीमा नविकरण तथा विवरण अध्याबधिक गर्ने ।	७२,०००.००	
२	सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीहरूको प्रत्येक वडाको विभिन्न स्थानमा शिविर मार्फत नविकरण कार्यक्रम ।	१४०,०००.००	
३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने सम्झौता भएका बैंकको शाखा प्रबन्धक/प्रतिनिधिहरू सँग त्रैमासिक अन्तरक्रिया ।	१००,०००.००	
४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वडामा शिविर मार्फत वितरण कार्यक्रम ।	४००,०००.००	
पञ्जिकरण तर्फ			
१	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	१००,०००.००	
२	साबिकका गा.बि.स. र नगरपालिकामा रहेका घटना दर्ता किताब लेबलिङ गर्ने ।	१००,०००.००	
३	साबिकका गा.बि.स. र नगरपालिकामा रहेका घटना दर्ता १-१४ वटा वडाहरूमा पठाउन छपाई एवम् सम्बन्धीत वडाहरूमा पुर्याई व्यवस्थापन गर्ने ।	१५०,०००.००	
विविध		३८,०००.००	
जम्मा		१,१००,०००.००	

अनूसुचि १९

आ.व ०७९/०८० को सूचना प्रविधि शाखाको बजेट तथा कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	जनप्रतिनिधिहरुलाई सूचनाप्रविधि सम्बन्धितालिम	१,५०,०००/-	
२	वडा सचिव, कम्प्युटर अप्रेटर लगायतकर्मचारीहरुकालागि सूचनाप्रविधि सम्बन्धितालिम	१,५०,०००/-	
३	नविनतमप्रविधिजडान	१००००००।	
४	कार्यालय तथावडाकार्यालयमा नेटवर्किङ्ग व्यवस्थापन	२,५०,०००/-	
५	राष्ट्रियविज्ञानदिवस	१,००,०००/-	
६	संचार साभेदारी	१८५००००।	
७	प्रविधिको उचितप्रयोग र विधुतीयअपराधन्युनिकरण सम्बन्धिविद्यार्थीहरुकालागितीनदिने सचेतनामुलककार्यक्रमसवै माध्यमिकविधालयमा	३०००००।-	
८	सर्भर मर्मतसम्भार तथाव्यवस्थापन	२५००००।-	
९	सार्वजनिकइन्टरनेट सेवाबुथ सञ्चालन	२,५०,०००/-	
	जम्मा	४३,००,०००।-	

अनूसुचि २०

आ.व. २०७९/८० को प्रशासन शाखाको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	अनुमानित रकम रु
१.	अभिलेख व्यवस्थापन तथा अध्यावधिक	१,००,०००।-
२.	प्रशासन व्यवस्थापन अभिमुखिकरण तालिम कार्यक्रम	१०००००।-
३.	प्रशासनिक अनुगमन, १ देखि १४ वडा	१,५०,०००।-
४.	प्रशासन सम्बन्धी कार्य प्रभावकारिता, सुधार एवम सुदृढिकरणका लागि अन्य पालिकाको अध्ययन	५००००।-
	जम्मा	४,००,०००।-

अनूसुचि २१

आ.व. २०७९/८० को आ.ले.प. शाखाको कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमहरु	लक्ष्य	बजेट	स्थान
१	लेखा परिक्षण सम्बन्धी अभिमुखीकरण		२,००,०००।	१४ वडाहरुमा
२	ऐन, नियम, कार्यविधिनिर्माण, बैठक		१,५०,०००।	
५	विविध		५०,०००।	
	जम्मा		४,००,०००।	

अनूसुचि २२

आ.व. २०७९/०८० को प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको बजेट तथा कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	अति आवश्यक निर्माण सामग्री र हातेऔजारखरिद ।	१४०००००	१४ वटै वडाको लागि
२	अन्य विविध -(बैठक खर्च) ।	५०,०००।	
३	बेरोजगार फाराम दर्ता तथा नविकरण (Data Entry)	५०,०००।	
	जम्मा	१,५००,०००।	

अनुसुचि २३

अव २०७९/८० का लागि लगत संकलन इकाई भुमीको वजेट तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	इकाई	अवधि	जम्मा	कैफियत
१	जनशक्ति परिचालन				
१.१	प्रावधिक कार्य	महिना	७	७३५२००	
१.२	प्रशासन कार्य	महिना	७	२४५७००	
१.३	सामाजिक परिचालन	दिन	६५	३२५००	
२	टी एस मेशिन खरिद वा भाडा	पटक	१	४२००००	
३	जग्गा प्रमाणीकरण कार्य	वटा	९	२४५२२५	
४	लगत प्रविष्ट खर्च	सख्या	१६७५	१०८८७५	
५	नियमित कार्यलय प्रशासन खर्च	महिना	७	०	
५.१	नियमित सहजीकरण समिति बैठक तथा खाजा खर्च	पटक	४	५५५००	
५.२	छपाइ कार्य तथा संचार	पटक	४	३००००	
५.३	दैनिक प्रशासनिक मसलन्द अत्यावश्यक समान खरिद	पटक	०	८५५००	
५.४	दैनिक भ्रमण भता	दिन	७७	८५२००	
५.५	नियमित खर्च	महिना	०	४५६००	
६	अनुगमन तथा निरिक्षण	पटक	३	४५०००	
७	अन्तर सिकाइ छलफल	पटक	१	२५२००	
८	जग्गा धनी पुर्जा हस्तांतरण कार्यक्रम	स्थान	८	२४००००	
९	जग्गा प्राप्ति तथा प्रविधि व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने	पटक	१	३५०००	
१०	अध्यावधिक इकाई प्रगती समिक्षा	पटक	१	४५०००	
११	विविध अत्यावश्यक	महिना	७	२०५००	
	जम्मा			२५०००००	

अनूसुचि २४

आ.व. २०७९/०८० को खेलकुद विकास शाखाको वजेट तथा कार्यक्रम

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	मेयरकप नगर स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	३०००००	
२	खेलकुद विविध	२०००००	
३	खेलकुद सामाग्री	३०००००	
४	नगरस्तरीय तेक्वान्दो प्रतियोगिता	२५००००	
५	नगरस्तरीय व्याडमिन्टन प्रतियोगिता	१०००००	
६	मेयरकप नगर स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता	३०००००	
७	शहिदस्मृति भलिबल प्रतियोगिता	३०००००	
८	नगरस्तरीय कराते प्रतियोगिता	२५००००	
९	मेयरकप नगर स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता	२०००००	
१०	आजादस्मृति फुटबल प्रतियोगिता	३०००००	
११	नगरस्तरीय बक्सिङ प्रतियोगिता	१०००००	
१२	अपाङ्गभएका व्यक्तिहरुलाई समावेशी खेलकुद प्रतियोगिता	१०००००	
१३	किशोरी उपमेयरकप नगर स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	२०००००	
१४	आधारभुत प्रशिक्षण कार्यक्रम	१०००००	
१५	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड	३०००००	
१६	वडास्तरीय क्लब परिचालन तथा खेलाडी छनौट	१०००००	
१७	अन्तर कलेज भलिबल प्रतियोगिता	१०००००	
	जम्मा	३५०००००	

अनूसुचि २५

आ.व. २०७९/०८० को सिन्धुलीगढी युद्ध संग्रहालयको बजेट तथा कार्यक्रम

क्रस.	योजनाको नाम	रकम रु	कैफियत
क) चालु तर्फ			
१.	सिन्धुलीगढीमा सरसफाइ तथा फाहोरमैला व्यवस्थापन	२,००,०००	
२.	सिन्धुलीगढीको प्रचार प्रसार खर्च,पत्रपत्रिका) छपाइ सूचना तथा विज्ञापन प्रकाशन समेत(	१,००,०००	
३.	अतिथि सत्कार तथा स्वागत मनोरञ्जन ,खर्च	५०,०००	
४.	अन्य विविध खर्च	५०,०००	
५.	संग्रहालय परिसरमा फलफूल वृक्षारोपण गर्ने तथा गमला राख्ने	१,५०,०००	
६.	सिन्धुलीगढी ग्यालरी (अडियो तथा भिडियो ,फोटो)	६०,०००	

	जम्मा चालु खर्च	६१००००	
	ख) पूजिगत खर्च		
१.	सिन्धुलीगढी क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	९३९००००	
	जम्मा	१०००००००।	

अनूसुचि २६ (क)
वडा नं. १

१	कोप्चे स्कूल हुँदै आधामारा जाने नयाँ ट्रयाक	६०००००
२	खारखोला हात्तिदुवा कोन्द्रे अस्थानी मोटर बाटो	३५००००
३	फेदीबाट कर्णबहादुर माझीको घर सम्म जाने बाटो	१०००००
४	आँपचौर खानेपानी	१०००००
५	लाखेटोल बाटो स्तरउन्नती	१०००००
६	हात्तीमाराटोल खानेपानी इनार निर्माण कुण्ड	१०००००
७	सातधारा सिचाई योजना	१०००००
८	डाडी देवीदमार टोल खापा टैकीबाट घरघरमा पाईप लाईन वितरण	१०००००
९	श्री उज्यालो प्रा.वि. खेल मैदान हायुगाउँ	१०००००
१०	सातधारा गुरासे ओखले सडक	६०००००
११	डाडी वीचटोल सडक	३५००००
१२	पुरानडी रिङ्गरोड सडक	२०००००
१३	मदनभण्डारी लोकमार्गबाट ढाढटोल जाने मोटर बाटो	१५००००
१४	डाडी प्रहरी चौकी मर्मत	१०००००
१५	डाडी कोखे खानेपानी मर्मत	१०००००
१६	आँपखोला दायाँबायाँ खहरे नियन्त्रण कुण्ड	६०००००
१७	मझिनीदमार वडा कार्यालय जाने बाटो	२०००००
१८	वडा कार्यालय प्रा.वि. लालीगुरास तल्लोटोल इनार निर्माण	१५००००
१९	चनौटे रिङ्गरोड स्तरउन्नती	२०००००
२०	स्वारा सिचाई कुलो संरक्षण	१०००००
२१	शंकरेस्वर मन्दिर कम्पाउण्ड जखनी	२०००००
२२	हात्तिवन्दा खहरे नियन्त्रण दायाँबायाँ	२०००००
२३	गहतेटोल खापा इनार तथा पाईप	१०००००
२४	जलेवा खहरे नियन्त्रण	२०००००
२५	काफ्लेटार सिचाई कुलो मर्मत	१५००००
२६	कटहरेटार चापाबोटे मोटर बाटो	२०००००
२७	स्वारा भोपु सडक स्तरउन्नती	३०००००
२८	पाङ्गखारे डिही स्लाब निर्माण	१०००००
२९	खारखोला सिमलटार नयाँ ट्रयाक	२०००००
३०	दर्वेटार रिङ्गरोड नाला सहित	२०००००
३१	देवकोटा खहरे नियन्त्रण	१०००००
३२	चौराही कृषि सिचाई	१०००००

३३	बद्रिपुर मन्दिर कम्पाउण्ड	२०००००
३४	वाईवाटार भोटेखोला खापा इन्टेक संरक्षण	५००००
३५	खारखोला भोपु जखनी ढलान	१५००००
३६	बुद्धछ्योईलिङ्ग गुम्बा सडक	१०००००
३७	स्वाँरा खानेपानी इनार निर्माण चन्द्र र बिष्णुटोल	१०००००
३८	श्री शिखर माबि फर्निचर	२०००००
३९	श्री खाङ्गेदमार बेल्टार घुमाउने सुबिनि हात्तिमारा मर्मत तथा नाला	६०००००
४०	बेल्टार देखि वडा कार्यालय मझिनीदमार बाटो	२०००००
४१	मच्छेनी ठुलोखोला खानेपानी मुहान संरक्षण	२०००००
४२	खयरसाल रिङ्गरोड	१०००००
४३	तिन्तल सिचाई इनार निर्माण	१५००००
४४	लुकुवा चन्द्र र रामको घर जाने मोटरबाटो	१०००००
४५	गोठखोला सिचाई पोखरी	२०००००
४६	युनुवा लामाटोल र सिरटोल सिचाई पाईप	२५००००
४७	डुङखोला निपानी पुच्छारटोल सडक स्तरउन्नती	२०००००
४८	काँसघारी बस्ती संरक्षण जोगीदमार	१५००००
४९	सिरुटार सिचाई पोखरी निर्माण	१०००००
५०	खयरसाल सिरुटार मोटरबाटो	२५००००
५१	भिमान सिचाई कुलो निर्माण	१०००००
५२	खाङ्गेदमार पहिरो नियन्त्रण दिप बहादुर	१०००००
५३	वडाको विभिन्न सडक खेलमैदान र खानेपानी	५०००००
५४	युवराज कृष्ण बस्ती संरक्षण	८००००
५५	गोपीटोल सिचाई योजना	७००००
५६	डुङखोला सिचाई योजना	१०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनूसुचि २६ (ख)

वडा नं. २

वडा नं. २		
१	कोलडाडा सडक	१०००००
२	धनमना अमले गढी सडक	४०००००
३	धनमना अमलबोटे सडक	२०००००
४	ढंग्रेभन्ज्याडखोपीखर्क सडक	३०००००
५	सिस्नेरी बसेरी सडक	३०००००
६	धनमना कालिटार आहाले सडक	३०००००
७	पटमास गोठडाँडा गोगदल घ्याडलेख जोड्ने सडक	२०००००
८	खोल्मडाँडा गोगदल सडक	४०००००
९	छत्तीवनटार देखि सुनडाँडा हुदै सरस्वती लेख जोड्ने सडक	४०००००
१०	काउसे जुम्ली सालु गाँउ सडक	४०००००
११	पिपलभन्ज्याड बेसारे लेखक मैवले सडक	४०००००
१२	पिपलभन्ज्याड पुरानो बेसारे सडक	३०००००
१३	अनुग्रह मण्डली जाने सडक	२०००००
१४	नयाँगाउँ जाने सडक	२०००००
१५	धनमना बोहोरे भुसाल डाँडा सडक	३०००००
१६	बोहोरे तारुखोला सडक	२०००००
१७	कुसुमतार खटार बाटो मर्मत	५००००
१८	सिजरानि सडक	३०००००
१९	मुडेखर्क पिपलभन्ज्याड सडक	२०००००
२०	सिम्बारी सडक	२०००००
२१	चियावारी पचभैया सडक	३०००००
२२	तल्लो केवरे सडक	५००००
२३	थाक्ले सडक	१०००००
२४	ठोरखोला सडक	५००००
२५	योन्जन डाडा चौतारा पाखा सडक	१०००००
२६	ठुलो खेत सिचाई	५००००
२७	धनमना सिमवारी विच सिचाई	५००००
२८	खटारवेसी सिचाई कुलो धनमना	५००००
२९	रातमाटे कुलो पाडुले वेसी सिचाई	५००००
३०	देवीस्थान सालुवेसी सिचाई	५००००
३१	घटेखेत अमलबोटे सिचाई	५००००

३२	चिसापानि भोटेस्वारा सचाई	५००००
३३	तारुखोला सिरान सचाई कुलो बोहोरे	५००००
३४	निवुवाटार माथिल्लो सचाई	५००००
३५	जुम्ली सेटार रातमाटे सचाई	५००००
३६	कालीखोला पारिखेत सचाई	५००००
३७	डाडा बेसारे सचाई	५००००
३८	तारुखोला दुवे पुछारसचाई	५००००
३९	जुम्लीसचाई	५००००
४०	चियावारी सचाई क	१०००००
४१	ढोका खोला सचाई	५००००
४२	ज्यामिरे सचाई	१०००००
४३	थाक्ले खोला सचाई	५००००
४४	देवीटार सचाई मुहान	१०००००
४५	दमैडाँडा सचाई	५००००
४६	निवुवाटार बर पिपल सचाई	१०००००
४७	धनमना बागेटार सचाई	५००००
४८	गैरीटोल सचाई कुलो	५००००
४९	धनमना कालिमाटी बास्तोला सचाई	५००००
५०	धनमना रामचन्द्रे सचाई	५००००
५१	सिमवारी सचाई	५००००
५२	निवुटार सचाई लाडदी	५००००
५३	सरस्वती आधामारा खानेपानि मर्मत	७००००
५४	बेसीटोल खानेपानि मर्मत	५००००
५५	घर्तिखोला इन्टेक बनाउने	५००००
५६	ग्वाडसे खानेपानि (सानुमाया टोल)	१०००००
५७	डाडा बेसारे खानेपानि	५००००
५८	दुजिङ काउसे खानेपानि	५००००
५९	लामिस्वारा सिरान खानेपानि	५००००
६०	मुडेखक खानेपानि	१५००००
६१	थाक्ले खानेपानि	१०००००
६२	लामीडाडा इन्टेक	५००००
६३	चियावारी खानेपानि	५००००
६४	खोपीखक पुछार खानेपानी	५००००
६५	लेखक खानेपानी	५००००

६६	बेस्वरी नि.मा.वि.	१५००००
६७	मा.वि. निवुवाटार	१५००००
६८	पिपलभन्ज्याङ मा.वि.	१५००००
६९	महिला परिवर्तन सहकारी	१०००००
७०	रिवोपताला गुम्वा भवन	५००००
७१	सिद्धि गणेश दुग्ध उत्पादन संस्था	१५००००
७२	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन आवश्यक सामग्री	१२५०००
७३	गुप्तेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण	७०००००
७४	बौद्ध धार्मिक सामान खरिद	५००००
७५	बगाले थापा कुल मन्दिर	१०००००
७६	राजुवि.क. आरन तथा भाटी	५००००
७७	मैवले वेसी गैरी टोल काउसे गोरेटो बाटो	५००००
७८	सरस्वती दोभान गाँउ गोरेटो बाटो	५००००
७९	दुग्धेभन्ज्याङ खानेपानि तथा सरसफाई उपभोक्ता समुह	५००००
८०	विपद व्यवस्थापन सरफाई र पूर्वाधार	४०५०००
	जम्मा	१०७०००००

अनूसुचि २६ (ग)

वडा नं. ३		
१	बासघारी तीन घरेटोल सडक	४०००००
२	तारुफेदी कुडुले सडक	४०००००
३	माख्लो निगाले सडक	३०००००
४	स्वारा आगे सडक	३०००००
५	सिरिनडाँडा पाङ्ग्रे सडक	४०००००
६	फलेदाको फेद देखी धितालटोल सडक	५०००००
७	फलेदाको फेद देखी गुरुङ टोल सडक	३०००००
८	योञ्जनडाँडा, आचार्यटोल गौतमटोल सडक	४०००००
९	मा.वि.चोक पाखुरेडाँडा सडक	५०००००
१०	देवकोटा चोक भिम्सेनडाडा सडक	५०००००
११	काचपारे वार्दली टोल सडक	३०००००
१२	भालुखोला प्रतापे सिरुडाँडा सडक	११०००००
१३	सिस्नेखोला मेनरोड सडक	३५००००
१४	तिरतिरे धारा हुदै हर्क टोल सडक	२०००००
१५	कार्कीटोल घो बाटो साविक ३	१५००००

१६	कालिका देवि मन्दिर निर्माण गौतम टोल	४०००००
१७	रक्तमाला प्रतिक्षालय निर्माण	५०००००
१८	बाल क्लब खेल मैदान निर्माण	१०००००
१९	मा.वि चपौली विद्युती सामाग्री खरिद	२०००००
२०	रेडकस उपशाखा ग्यारेज मर्मत	१०००००
२१	सिम्पाखे सिचाई कुलो	२०००००
२२	फडिरे पाइप सिचाई	१०००००
२३	देवकोटा चोक प्रतिक्षालय मर्मत	२०००००
२४	मा.वि.चोक स्याडवाटोल सडक	४०००००
२५	समग्र खेलकुद विकास सुदृढीकरण	१०००००
२६	क.न.पा.०३ सडक सरसफाई	४०००००
२७	सिस्नेखोला चापे चौर सडक	३०००००
२८	ठुलो खोला मुख्याटोल सिम्पानी सडक	३५००००
२९	लास व्यवस्थापन तथा घाटमा दाउरा ढुवानी	१०००००
३०	ठुलोखोला जामुन बोटे सिचाई कुलो साविक ६	१०००००
३१	शम्भु कार्कीको घर देखी साउने डाडा सडक साविक ९	१०००००
३२	देवकोटा चोक देखी गैराघर घो बाटो मर्मत	१०००००
३३	ठटाल टोल भल नियन्त्रण	१०००००
३४	कटुवा पुरुनी डाँडा कुलो मर्मत तथा पाइप सिचाई	१०००००
३५	टारी गैरी सिचाई पोखरी मर्मत	१०००००
३६	आहालडाँडा खहरे खोला भल नियन्त्रण सविक ९	१५००००
३७	जलकन्या महिला बचत तथा ऋण सहकारी	१०००००
३८	पल्लो डाँडा सिचाई कुलो मर्मत साविक २	१०००००
३९	पधेरी खेला देखी दलित बस्ति चिलाउने डाँडा सडक निर्माण साविक ९	१०००००
४०	आत्महत्या न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनूसुचि २६ (घ)

बडा नं. ४		
१	ज्यामिरे भवन ट्वाइलेट निर्माण	३०००००
२	ज्यामिरे चक्रखेत कुलो निर्माण	२०००००
३	ज्यामिरे माथ्लो बाटो निर्माण	३०००००
४	कुडुले अधुरो स्वास्थ्य भवन निर्माण	२०००००

५	कुडुले स्कूल बाट शिखर जाने बाटो निर्माण	५०००००
६	खट्टार सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण	८०००००
७	दर्लामी लिपि खोला सिंचाई कुलो निर्माण	२०००००
८	साङ्वाले डाडाँ चुरे बाटो निर्माण	२०००००
९	आहाल चौक खट्टार प्रतिकक्षालय निर्माण	३०००००
१०	दुनडाडाँ सामुदायिक भवन ट्वाइलेट निर्माण	३०००००
११	खट्टार दर्लामी ढाडे हुदै सन्तपुर बाटो निर्माण	४०००००
१२	तल्लोटोल भिमसेन मन्दिर बाट जाने बाटो निर्माण	५०००००
१३	हुँगेबास चौक बाट मिल जाने बाटो र चाउमिन फ्याक्टी जाने बाटो नाला निर्माण	४०००००
१४	मल्लागाउँ जाने बाटो निर्माण	५०००००
१५	धरमपानी गाउँ जाने अधुरो बाटो निर्माण	२०००००
१६	कौशलटार रोजी टोल जाने बाटो निर्माण	३०००००
१७	हुँगेबास अधुरो भिमसेन मन्दिर निर्माण	२०००००
१८	केवरे भवनमा ट्वाइलेट निर्माण	४०००००
१९	विद्याश्रम स्कूल बाट कोल्डस्टोर जाने बाटो नाला निर्माण	२०००००
२०	सातपत्रे तल्लो माख्लो बाटो निर्माण	३०००००
२१	हिरापानी पेखरेल गाउँ खहरे चैनपुर बाटो निर्माण	५०००००
२२	गहते चौक प्रतिकक्षालय निर्माण	३०००००
२३	साङ्वाले तल्लो प्रतिकक्षालय निर्माण	३०००००
२४	कोलपाखा उकालो ढलान	४०००००
२५	नयाँ बस्ती खहरे कालीमाटी कोरीडोर बाटो निर्माण	२०००००
२६	अपुरो कृयापुत्री भवन निर्माण डाडाँटोल	४०००००
२७	विभिन्न इनार निर्माण	५०००००
२८	देउराली महाविर गौरी पुतली भञ्ज्याङजाने बाटो निर्माण	२०००००
२९	उमानाथ शास्त्री प्रतिष्ठान प्रतिमा संरक्षण	१०००००
३०	अति विपन्न घर विधुत विस्तार कार्यक्रम	२०००००
३१	कला संस्कृति मठ मन्दिर पर्यटकीय स्थल संरक्षण तथा संभार	२०००००
३२	खेलकुद सुदुढीकरण कार्यक्रम	१०००००
३३	विद्यालय विद्यार्थीपोसाक र अन्य कार्यक्रम कमला मा.वि. बरुणदेवी मा.वि., देउराली प्रा.वि.र केरावारी प्रा.वि. कार्यक्रममा	६०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनुसूचि २६ (ड)

	वडा नं. ५	
१	रानिखोला बायाँ पटीको माथिल्लो भागको सडक देखि जरायाटार जाने बाटो चौडा तथा पहिरो रोकथामको लागी तारजाली,पर्खाल निर्माण	३०००००
२	गौमति टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	३०००००
३	सिलामे जाने मुल बाटो देखि ज्यामिरे खोला हुदै जरायोटाटार जाने बाटो स्तरोन्नती	३०००००
४	एशेलु जंगार स्याङ्गैराको उकालो ढलान तथा पल्लाबारी सम्म नाला सहित स्तरोन्नती	५०००००
५	क्वान्दे खोलाको उकालो ढलान	५०००००
६	अधेरी खानेपानी श्रोत मर्मत सम्भार	३०००००
७	सुक्र थिङको घर बाट न्यौपाने गाई फार्म जाने बाटो स्तरोन्नती	५०००००
८	आहाले दोकान पछाडीको ठाडो बाटो ढलान	४०००००
९	साङ्वाले देखि हायुटार गौतम टोल जाने बाटो नाला, ढलान सहित स्तरोन्नती	५०००००
१०	संगमचोक देखि मातृभैरव टोल हुदै जरायोटाटार खा.पा.टंकीको रिडरोड सम्म जोडने बाटो स्तरोन्नती	५०००००
११	सिलामे भोजेडाँडा सुनुवार टोल बाटो स्तरोन्नती	२०००००
१२	चिसापानी भोरा, कृष्ण मन्दिर हुदै बोजे जाने सडक मर्मत	५०००००
१३	सखौरे बाटो मर्मत	१०००००
१४	गैयाटार NTC को टावर देखी गयादेवी मन्दिर तर्फ जाने बाटो ढलान	३०००००
१५	पोखरी देखी फुयाल टोल जाने बाटो ढलान	३०००००
१६	सोनी वम्जनको घर छेउबाट मास्तीर जाने बाटो ढलान	१०००००
१७	रानिखोला तल्लो लच्का देखी कालिकाटार ल्याण्डफिड सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	५०००००
१८	साङ्वाले-हाइटार सडक स्तरोन्नती	५०००००
१९	दाहालचोक देखी शंकर विसंखेको घर सम्म बाटो ढलान	५०००००
२०	रानिखोला वारी बाटो स्तरोन्नती	५०००००
२१	अनिता सुनुवारको खेत देखी निर्मल थापाको जग्गा हुदै गौतम चोक सम्मको सडक विस्तार	२०००००
२२	वडा दशैं अधि विभिन्न स्थानमा बाटो मर्मत तथा सरसफाइ	३०००००
२३	श्री सरस्वती प्रा.वि. घेरावेरा	२०००००
२४	विभिन्न स्थानमा खानेपानी ईनार निर्माण	८०००००
२५	घलान टोल खानेपानी निर्माण	२०००००
२६	साङ्वाले खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता सस्थाको इन्टेक निर्माण र	१०००००

	खानेपानी रिजभ ट्याङ्की २० घना मिटर	
२७	बोजे खानेपानी मर्मत	१०००००
२८	सिमलको बोट माथिल्लो कुलो निर्माण	१०००००
२९	जोगीखेत फोसेटार कुलो निर्माण	२०००००
३०	राम प्रसाद गिरीको खेत कुलो निर्माण तथा खेत संरक्षण	२०००००
३१	थापा खेत कूलो मर्मत २०० मिटर	१०००००
३२	रानिखोलाको ठिकुरो भवन निर्माण	१०००००
३३	बौद्ध धर्मावाग्मीहरुको स्वर्गद्वार स्थलमा मलामी बस्ने भवन निर्माण	५०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनुसूचि २६ (च)

वडा नं. ६

वडा नं. ६		
१	रिङरोड जसेदमार चोक बाट सिद्धबाबा प्रा.वि.जाने सडक स्तरउन्नती	५०००००
२	धुरा सिरान सोल्टी मोड हुदै ने.का.पार्टी कार्यालय निस्कने शाखा बाटो ढल तथा पक्क पिच	३०००००
३	शिखरटोल खोल्सीमा रहेको जरुवा पानी संरक्षण तथा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१०००००
४	२ नं.वजार देखि किरातेश्वर जाने बाटो ढलान	२०००००
५	सिद्धेश्वर खानेपानी हुदै सूर्योदय अगाडीको बाटो स्तरउन्नती	२५००००
६	क.न.पा. ६ राम्माडी वि.पि.राजमार्ग देखि एपोलो अस्पताल हुदै भञ्ज्याङ सम्म सडक विस्तार बाटो ढलान	५०००००
७	मोहन धमला घर हुदै इन्द्र कार्कीको घर जाने बाटो ढलान	२०००००
८	सूर्योदय मार्गको विचमा बाट पशुपति श्रेष्ठको घर बाट ओरोलो हुदै भित्री बाटो नयाँवस्ति सम्म पुग्ने बाटो स्तरउन्नती	३०००००
९	सिन्धुलीगढी एफ.एमको भित्री शंकर न्योपाने घर सम्म पुग्ने शाखा बाटो स्तरउन्नती	१०००००
१०	कैलासनगर टोल देखि मगर टोल हुदै माभीटार जाने बाटो स्तरउन्नती	५०००००
११	लक्ष्मण चोक बाट पानीट्याङ्की जाने कटेलटोल सम्म नाला निर्माण	४०००००
१२	सूर्योदय अगाडीको बाटो स्तरउन्नती र बाटो ढलान	२०००००
१३	बिनोद थापाको घर देखि विच गाँउ हुदै राम्माडी भञ्ज्याङ सम्म निस्कने बाटो ड्रेन ग्रावेल बाटो ढलान	५०००००
१४	राम्माडी भञ्ज्याङ बाट देउराली हुदै सिद्धबाबा जाने सडक स्तरउन्नती	१०००००
१५	स्टल वजार देखि वि.पि.हाईवे निस्कने बाटो ढलान	३०००००
१६	धन्सारे पधेरो बाट राउतको घरजाने बाटोमा होम पाईप र मर्मत	१०००००

१७	जरुवापानी टोल देखि मदन भण्डारी मार्ग ढल निकास साधै ग्रावेल	२५००००
१८	सिद्धबाबा विद्यालय नजिकैको कृष्ण मन्दिर देखी विद्यालयको हाता नजिकैको ढलान भैसकेको भाग सम्मको ढलान	२०००००
१९	राजन भुजेलको घर अगाडीबाट चक्र व खड्काको घर जाने बाटोको स्तरोन्नति	२०००००
२०	धुरा बिपी नगर नयाबस्तीको अधुरो नाला निर्माण	३०००००
२१	देवि खोल्सी अधुरो नाला निर्माण	५०००००
२२	ऐसेलुजडघार अपुरो नाला निर्माण	३०००००
२३	रातमाटा प्लानिङ टोल विकास संस्थाको भवनमा खानेपानी धारा शौचालय सहित पूर्वधार विकास निर्माण	२०००००
२४	जलुके खोल्सी खानेपानी मुहान संरक्षण र ट्याङ्की निर्माण	१०००००
२५	खानेपानी धारा विस्तार र इनार निर्माण ७	३५००००
२६	स्टल बजार एरियामा सार्वजनिक शौचालय	३०००००
२७	फुलवारी टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३०००००
२८	उद्यम व्यावसाय प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२०००००
२९	गलैचा,ढाका बुन्ने सिप क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५००००
३०	२ नं.बजार महिला बहुउद्देश्य भवन निर्माण	३०००००
३१	वि.पि.हाईवेको दाँया बाँया १५-१५ मि. क्षेत्र भित्र मान्छे हिड्ने फुटपाथ	१०००००
३२	६ न वडा भित्र रहेका सार्वजनिक शौचालयको सुदृढीकरण र स्तर बृद्धि	२०००००
३३	जिल्ला प्रशासन अगाडिको चौर बासकेटबल कोर्ट निर्माण	२५००००
३४	बस पार्क खम्बेचौरी र खुल्ला मन्च अगाडी चौतारामा मान्छे बस्ने कुर्सि निर्माण	२५००००
३५	जेष्ठ नागरिकहरुलाई विश्राम स्थल	३५००००
३६	वालमैत्री कार्यक्रम घोषणा तयारी विविध योजना र कार्यक्रम सरोकार वाला पक्षसँग	४०००००
३७	खेलकुद सुदृढीकरण	५००००
३८	मुक्तिनाथ विकास बैंक हुदै पूर्व ग्वाङखोला सम्म जाने बाटो	३०००००
३९	गोपालनगर खोल्सिमा होमपाईप र मर्मत	१५००००
४०	परिवर्तनशिल टोल खानेपानी (इनार र टंकी निर्माण)	२०००००
४१	मानव धर्मसेवा भवन स्तर उन्नती	१५००००
४२	समता विधालय पुर्बधार	१०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनुसूचि २६ (छ)

वडा नं. ७		
१	तिनतले हुँदै लाटेथुम्का जाने सडक मर्मत ।	४५००००
२	हावेदण्डीबाट संजयटोल हुँदै बेलगाँछीसम्म सडक मर्मत ।	२०००००
३	गोपाल थापाको घरबाट कालिटार जोड्ने सडक मर्मत तथा खोलामा स्याल्याप (ढलान) निर्माण ।	१०००००
४	हात्तिदह भन्दा माथी निउरे सम्म सडक निर्माण ।	१५००००
५	बौलाहाखोला लोसे हुँदै आहालडाँडा बाटो मर्मत ।	२०००००
६	वल्लोरामपुर अधेरीडाँडा सडक निर्माण ।	१०००००
७	सातघरे माईलाको घरदेखि गुम्बामुनिको टोल सडक मर्मत ।	२०००००
८	चपौली कान्छाको घर देखि बि.पि.राजमार्गसम्म सडक मर्मत ।	१०००००
९	घलानटोल देखि खरपाखा हुँदै देबिस्थान सडक निर्माण ।	१०००००
१०	आहाल भञ्ज्याङ हुँदै हाईवारी खप्तेसम्म सडक मर्मत ।	१५००००
११	ज्याम्दु डाँडा सडक निर्माण ।	१५००००
१२	कोलडाँडा टंसार रिङरोड सडक मर्मत ।	१०००००
१३	दुम्कि हुँदै गडौली खोला भर्ने बाटो निर्माण ।	५००००
१४	सार्केटार हुँदै गडौली खोला भर्ने बाटो मर्मत ।	५००००
१५	करमचोक देखि करमडाँडासम्म जाने सडक निर्माण ।	१०००००
१६	जोरधारा कुँडे हुँदै दमार जोड्ने सडक निर्माण ।	१०००००
१७	कालिटारबाट बागेटार जाने सडक निर्माण ।	५००००
१८	सार्केटारको मुलसडकबाट तुलशी नारायण श्रेष्ठको घर जाने सडक निर्माण ।	१०००००
१९	पल्लोरामपुर मेन सडकबाट धर्मलाल भोलनको घर जाने सडक निर्माण ।	५००००
२०	चकमके सडकबाट बैकल्पिक राजमार्ग जोड्ने भित्री सडक मर्मत ।	१०००००
२१	घिसिंडटोल फुलवारी सडक ढलान ।	५०००००
२२	शिध्दबाबा बोर्डिङ स्कूल जाने बाटोको माथिल्लो मुक्तान मार्ग ढलान ।।	२०००००
२३	नरपति हुँदै अर्चले सडक मर्मत ।।	१०००००
२४	लुङ्गेलीटारको तल्लो बाटो निर्माण ।	१०००००
२५	ठुलिटारको पँधेरो भञ्ज्याङ हुँदै ढापखेत भोलुङ्गे पुल जोड्ने सडक निर्माण ।	२०००००
२६	वल्लोरामपुर गैरीटोल हुँदै तामाङ स्वर्गधारी जाने सडक मर्मत ।	१०००००
२७	वल्लोरामपुर पाखाटोल जाने सडक मर्मत ।	१०००००
२८	आलेखोप तिलेडाँडा थापाडाँडा हुँदै बेलडाँडा सम्म सडक निर्माण ।	१५००००
२९	गैरीटोल,आँपटार सडक मर्मत ।।	१०००००

३०	विश्व सम्पु धेवा गुम्बा जाने सडक निर्माण ।	१०००००
३१	आइते लामाको घर हुँदै सेतो खानेपानी टंकी सडक मर्मत डाँडाटोल ।	१५००००
३२	हरिथुम्का लाटेथुम्का तिनतले देखि ठोका ठोकाडाँडा जोड्ने सडक निर्माण ।	२०००००
३३	माभुम्भोरा बाट सेतीदेवी कृषक समुह सडक विस्तार ।	२०००००
३४	चन्द्र बहादुर नेवा खड्गी कृषि सडक जाने सडक मर्मत ।	१०००००
३५	स्वीस सिन्धुली स्कुल जाने सडक मर्मत ।	१०००००
३६	साउनेभोरा देखि नवराजटोलसम्म खानेपानी निर्माण ।	५०००००
३७	बाघेभोरा देखि नरपतेसम्म खानेपानी ।	५०००००
३८	टापुखोला खानेपानी इन्टेक निर्माण । ।	५०००००
३९	नि.मा.वि.थाक्लेडाँडा खानेपानी रिजर्भ टंकी निर्माण ।	५०००००
४०	लुङ्गेलीटार माथिल्लो बस्ती खानेपानी निर्माण ।	१५००००
४१	मनिलाल थिङको घर नजिक खानेपानी निर्माण । ।	१०००००
४२	माभुम्भोरा तल्लोबाटो लाल मायाको जग्गामा इनार निर्माण । ।	१०००००
४३	सातघरेटोल शोभा तामाङको घर छेउमा इनार निर्माण ॥	१०००००
४४	वल्लोरामपुर डाँडाटोल खानेपानी इनार निर्माण ।	१५००००
४५	हरिथुम्का स्कुलछेउ खानेपानी निर्माण । ।	५०००००
४६	छबिलाल भोरामा खानेपानी इनार निर्माण । ।	१०००००
४७	भिमसेन थान मन्दिर छेउ खानेपानी इनार निर्माण । ।	१०००००
४८	कालीटारटोल खानेपानी निर्माण । ।	५०००००
४९	माभुम्भोरा फाँट मुनि बाँसको भाँडमुनि खानेपानी कुवा निर्माण । ।	१०००००
५०	शिद्धबाबा बोर्डिङ स्कुलटोल इनार निर्माण । ।	१०००००
५१	केउरेनी खानेपानी मर्मत ।	२०००००
५२	गडौली पुल छेउ इनार निर्माण -चिना देवी नयौपाने । ।	५०००००
५३	गडौली बुकाडाँडा खानेपानी टंकी निर्माण ।	२०००००
५४	इनार निर्माण-माभुम्भोरा ।	१०००००
५५	भर्लाफेद कुवा मर्मत	५०००००
५६	ठ-यानभोरा देखि गैराघरसम्म कुलो मर्मत । ।	५०००००
५७	धाराखोला हुँदै ह्याकुले डाँडासम्म कुलो मर्मत ।	५०००००
५८	आँपखोला देखि नरपतेसम्म सिंचाई कुलो निर्माण ।	१०००००
५९	तोरीस्वारा कुलोबाँध सिंचाई कुलो मर्मत । ।	५०००००
६०	कालिका देवीथान सिंचाई कुलो मर्मत माथिल्लो ।	५०००००
६१	ह्याकुले खोला हरीडाडा सिंचाईकुलो मर्मत । ।	५०००००
६२	कालीटार घलानटोल सिंचाई कुलो मर्मत । ।	५०००००
६३	वल्लोरामपुर काप्रेफाँट सिंचाई कुलो मर्मत । ।	५०००००

६४	बुकाखोला दमाईटोल सिंचाईकुलो निर्माण ।	१०००००
६५	भुमथान भोरा देखि फुस्रेडाँडा सम्म सिंचाई कुलो मर्मत ।	१०००००
६६	मित्रचोक सिंचाई कुलो मर्मत ।	१५००००
६७	खुर्साने खोला सिंचाई कुलो मर्मत ।	१०००००
६८	आहाले बरालटोल सिंचाई कुलो निर्माण ।।	५०००००
६९	गौरी घिसिङ सिंचाई कुलो मर्मत ।	५०००००
७०	बुका निउरे सिंचाई कुलो निर्माण ।	१०००००
७१	वल्लोरामपुर आहाले खोला, उदाउने दोभान हुँदै कुडें दमार जाने सिंचाई कुलो निर्माण ।	१०००००
७२	बुका हबल्दार फाँट सिंचाई कुलो मर्मत ।	१०००००
७३	उदाउने खोला मेलभोरा हुँदै चुन नारायण फाँट सिंचाई कुलो मर्मत ।।	५०००००
७४	चालिस फाँट कुलो मर्मत ।	१०००००
७५	वल्लोरामपुर जनचाहना प्रा.वि.को पछाडी पटीको खोल्सी नियन्त्रण ।	२०००००
७६	मान बहादुर थिङको घर नजिक पहिरो नियन्त्रण ।।	५०००००
७७	ठुलिटार गडौली खोला कृयापुत्री भवन निर्माण ।	१५००००
७८	हरिठाकुर मन्दिर निर्माण ।	२०००००
७९	जनजागरण टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत ।	२०००००
८०	आधारभुत विध्यालय थाक्लेडाँडाको गेट, सडक र पर्खाल निर्माण ।	२०००००
८१	मेघदेउ फाँट कुलो मर्मत ।	१०००००
८२	आत्महत्या न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२०००००
८३	खानेपानी योजना	६०००००
८४	लुङ्गेलीटार ढाका कपडा बुनाई स्तरउन्नती ।	१५००००
८५	कालीका मा.वि.पल्लोरामपुर डेस ब्रेन्च खरिद तथा मर्मत ।	३०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनूसुचि २६ (ज)

वडा नं. ८		
१	माथिल्लो सिस्नेरी पुरानो नक्सा बमोजिमको सडक निर्माण तथा ग्रावेल	१०००००
२	माइस्थान वि.पि. राजमार्ग कृष्ण मन्दिर मुनिबाट कुल बहादुरको घर हुँदै कमला नदिसम्म सडक विस्तार	१०००००
३	पाथिपरान शिर नेवारटोल वारीपारी सडक मर्मत	१०००००
४	पाथिपरान तल्लो टोल सडक नाला निर्माण	१०००००
५	सोम बहादुर तामाङको घरछेउबाट पन्नेसी खोला किनार हुँदै चैतन्य सडक मार्ग जोड्ने सडक निर्माण	४०००००
६	काभ्रेटार माइस्थान सडक देखि मन माया दमिनीको घर सम्म सडक निर्माण	१०००००

७	पाथिपरान शिर खोल्सी सडक निर्माण तथा तटबन्धन	२७५०००
८	माभीटोल चनेभोरा खहरे सडक बाल निर्माण	१०००००
९	रातुभोरा देखि धनुषा सिमाना सम्म सडक निर्माण तथा स्तरउन्नति	२०००००
१०	माईसिर घाघर चुरेबाट लाडदी जाने सडक निर्माण	२०००००
११	धुसेनी बाट लाडदी जोड्ने सडक विस्तार तथा कल्बर्ट निर्माण	२०००००
१२	करकरे रिङरोड सडक स्तरउन्नती र नाला निर्माण तथा ग्रावेल	३०००००
१३	ठुलोखोला सुविनि सडक मर्मत	३०००००
१४	काभ्रेटार देखि माइस्थान हात्तिसार सम्म सडक स्तरउन्नति	३०००००
१५	नया बस्ति जाने सडक निर्माण	५००००
१६	वडा भित्रको सडक खाल्डाखुल्डी मर्मत तथा ग्रावेल	४०००००
१७	पुरानो करकरे भोलुङ्गे पुलदेखि खोचेखोला सम्मको मजिरी सडक स्तरउन्नति	२०००००
१८	माइखोला इनार निर्माण	५००००
१९	माथिल्लो सिस्नेरी खानेपानी इनार निर्माण	५००००
२०	माइस्थान खानेपानी इनार निर्माण लालकाजीटोल	५००००
२१	रातुभिर भिम बहादुर मुक्तान खानेपानी इनार निर्माण	५००००
२२	दर्लामी टोल खानेपानी इनार निर्माण	३००००
२३	माथिल्लो बागमारा खानेपानी इनार निर्माण	१०००००
२४	रातुभोरा तारा नेत्रेटोल खानेपानी इनार निर्माण	५००००
२५	तल्लो सिस्नेरी खानेपानीको इनार निर्माण	५००००
२६	हात्तिसार खानेपानी मर्मत	५००००
२७	माइस्थान खानेपानीको लागि पानी तान्ने मोटर पाइप खरिद	३५०००
२८	तिनदोभान मगर टोल इनार निर्माण	५००००
२९	माइस्थान पुलपारी खानेपानी इनार निर्माण	५००००
३०	हात्तिसार मुकुन्दे टोल खानेपानी इनार निर्माण	५००००
३१	पाथिपरान माभुभोरा खानेपानी पाइप विस्तार	५००००
३२	ठुलो सखुवा डाडाटोल इनार निर्माण तथा पाइप खरिद	१०००००
३३	गुरुङ दोभान शिर खानेपानी इनार निर्माण तथा पाइप मोटर खरिद	१०००००
३४	ठुलो सखुवा वि.क.टोल इनार निर्माण	५००००
३५	पाथिपरान माभुटोल इनार निर्माण तथा पाइप मोटर खरिद	१०००००
३६	मुलखहरे माइखोला पाखा खानेपानी मर्मत	३००००
३७	तिनतले नेवारटोल खानेपानी इनार निर्माण तथा पाइप विस्तार	५००००
३८	धाप्सार हात्तिसार खानेपानी इन्टेक मर्मत तथा पाइप विस्तार	५००००
३९	डिप्सा वाइवाटोल खानेपानी कुवा निर्माण	३००००
४०	मगरटोल खानेपानी पाइप लाईन विस्तार	५००००
४१	करकरे खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा मोटर पाइप खरिद	२०००००
४२	पैरेखोला खरपाखा टिकाराम टोल खानेपानी निर्माण	१०००००
४३	बागछेडा खानेपानी मर्मत	५००००

४४	शिद्धडाडा खानेपानी कुवा निर्माण	५००००
४५	पैरे तिनतले खानेपानी संरक्षणको लागि तटवन्धन तथा पाइप खरिद	१०००००
४६	माइस्थान टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा मोटर खरिद	५००००
४७	ठोकरटोल नयावस्ति टोलमा खानेपानी विस्तार	१०००००
४८	तल्लो बागमारा पुलचोक इनार निर्माण	१०००००
४९	काभ्रेटार खानेपानी इनार निर्माण तथा मोटर पाइप खरिद	१०००००
५०	करकरे कमला विद्यालय एरीया क्षेत्रमा खानेपानी विस्तार	५००००
५१	तिनदोभान खानेपानी इनार निर्माण	५००००
५२	करकरे दमार नया वस्ति खानेपानी विस्तार	१०००००
५३	गोठखोला १ वटा इनार निर्माण	३००००
५४	चण्डेश्वरी खानेपानी मर्मत तथा पाइप विस्तार	२०००००
५५	सिस्नेरी ज्ञान बहादुर टोलमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप खरिद	५००००
५६	तल्लो सिस्नेरी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप विस्तार	५००००
५७	धाप्सार सिरान टोल खानेपानी योजना	१०००००
५८	करकरे खानेपानी इनार निर्माण (भवानी श्रेष्ठटोल)	५००००
५९	बसन्तपुर खानेपानी मुहानमा पानी शुद्धिकरण र तटवन्धन तथा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२०००००
६०	ठुलडाडा बन्खु खानेपानी इनार मर्मत	२००००
६१	पुरानो करकरे विद्युत सिचाई तथा पाइप विस्तार	१०००००
६२	हात्तिसार सिचाई इनार निर्माण तथा पाइप विस्तार	१०००००
६३	हात्तिसार धाप्सार माहिली खहरे सिचाई निर्माण	२०००००
६४	ठुलो सखुवाटोल सिचाई पोखरी निर्माण	३०००००
६५	करकरे थामिडाडा सिचाई कुलो निर्माण	१५००००
६६	खोचेखोला देखि दर्लामीको खेत सम्म सिचाई कुलो मर्मत सरसफाई	५००००
६७	गोठखोला सिरानटोल सिचाई इनार निर्माण तथा मोटर पाइप खरिद	१०००००
६८	तल्लो सिस्नेरी सिचाई कुलो निर्माण	१०००००
६९	करकरे जेष्ठ नागरिक दिवा विश्राम सेवा भवन निर्माण	१०००००
७०	हात्तिसार महिला भवनमा शौचालय निर्माण	५००००
७१	शहिद आ.वि. पन्नेसी बसन्तपुर भवन निर्माण	१०००००
७२	रुम्वाटोल पारी मसान्ते आइतबारे मन्दिर निर्माण तथा तटवन्धन	३०००००
७३	फेदिखोला खहरे नियन्त्रणको लागि तटवन्धन	१०००००
७४	बेसारे धाप्सार खेतियोग्य जमिन संरक्षणको लागि तटवन्धन	१०००००
७५	तिनदोभान खेतियोग्य जमिन संरक्षणको लागि तटवन्धन	१०००००
७६	पाथिपरान परवासेटोल खेतियोग्य जमिन संरक्षणको लागि तटवन्धन	१०००००
७७	पाथिपरान ठाडो खहरे केदार भोरामा तटवन्धन	१०००००
७८	पाथिपरान रुम्वाटोल जग्गा संरक्षणको लागि तटवन्धन	१०००००
७९	मिठुटार तटवन्धन निर्माण	१०००००
८०	ठुलो सखुवा टोल खोलामा तटवन्धन निर्माण	१०००००

८१	सानो सखुवा खोलामा तटबन्धन निर्माण	१०००००
८२	पाथिपरान शिर बाकेखोला तथा गुरुङ खोलामा तटबन्धन निर्माण	१०००००
८३	चिसापानी खोला वारीपारी तटबन्धन पाथिपरान	१०००००
८४	हात्तिसार खोनपानी इन्टेक संरक्षणको लागि तटबन्धन	५००००
८५	तिनतले भोरा नियन्त्रण विद्यालय संरक्षणको लागि तटबन्धन	१०००००
८६	ठुलोखोला मछिनी खहरे नियन्त्रणको लागि तटबन्धन	१०००००
८७	तिनतले घर संरक्षणको लागि तटबन्धन	५००००
८८	बाघेश्वरी प्रा.वि. भवन संरक्षणको लागि तटबन्धन	१०००००
८९	पन्नेसी खहरे नियन्त्रणको लागि तटबन्धन	५००००
९०	माईखोला क्षेत्रको खेतियोग्य जमिन संरक्षणको लागि तटबन्धन	५००००
९१	आपटार बाकेभोरा संरक्षणको लागि तटबन्धन	५००००
९२	अधेरीखोला नियन्त्रणको लागि तटबन्धन	१५००००
९३	करकरे खहरे खोला संरक्षणको लागि तटबन्धन	२०००००
९४	करकरे खेलकुद मैदान स्तरउन्नति	३०००००
९५	शिप विकासको लागि प्रविधि कार्यक्रम	१०००००
९६	कमला मा.वि. माइस्थान करकरेमा फर्निचरको सामाग्रीहरु खरिद	१०००००
९७	प्रा.वि. धाप्सार बेसारे भवन मर्मत फर्निचर तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	१०००००
		१०७०००००

अनुसूचि २६ (अ)

वडा नं. ९

वडा नं. ९		
१	कोरुंग खोला बथानचौडी खानेपानी मर्मत	१०००००
२	नया बस्ती पौरखीटोल खा.पामा फिल्टर तथा मुहान सुरक्षा कार्य	२५००००
३	वडा नं. ९ को खानेपानी मर्मत	३०००००
४	इनारपानी सुकेखोला लच्कामुनि २ ठाउ तटबन्धन	४०००००
५	विक्रम थापाको घरदेखि योगेश बस्नेतको खेत सम्म बास खोलाको लागि कालो पाइप व्यवस्थापन	१०००००
६	वडा क्षेत्रभरिको खाल्टा खुल्टी बाटो पुर्ने तथा सडक मर्मत	४०००००
७	वडा कार्यालयको कम्पाउन्ड भित्र टष्ट भवन निर्माण	५०००००
८	काउछे राधा कृष्ण मार्ग निर्माण	२०००००
९	इनारपानी सुकेखोला लच्कामाथी तटबन्धन	२०००००
१०	बथानचौडी चुडा व थापाको घर माथि प्रतिकालय निर्माण	१५००००
११	वडा क्षेत्रभरीको विभिन्न स्थानमा तटबन्धन कार्य	४०००००
१२	कृष्ण किरिंग घर देखि भिमान खोला सम्म नाला निर्माण	१०००००
१३	वडा कार्यालय कम्पाउन्ड भित्र र अन्य पार्कमा वृक्षारोपण कार्य	२५०००

१४	पधेरो खोला देखि गोविन्द मगर घर सम्म ट्याक निर्माण	१०००००
१५	महिला तथा बालबालिकाको २ वटा सचेतनामुलक कार्यक्रम	७५०००
१६	काउछे कृषि सडक स्तरोन्नती	३०००००
१७	नेवारटोल सडक स्तरोन्नती	२०००००
१८	मदन राजमार्ग जोड्ने सहिद मार्ग निर्माण	१५००००
१९	शहिद मार्ग थापाको घर देखि भडारे सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य	५०००००
२०	स्कूल देखि निर्माण मार्ग जोड्ने नगर सडक स्तरोन्नती	३०००००
२१	जम्ल्याह कित्तामा विच कुलोको कल्बट निर्माण	१०००००
२२	सानो अमाह देखि बतासे सम्म शाखा बाटो स्तरोन्नती	२०००००
२३	शिखर खहरे पुलमुनि नियन्त्रण कार्य	२०००००
२४	इलाका प्रहरी कार्यालयमा स्नान गृह निर्माण	१५००००
२५	नया बस्ती श्याम श्रेष्ठको घर अगाडि कुलो मर्मत	१०००००
२६	भिमान चौकको क्याम्पस टुष्ट अपुरो काम पुरा गर्ने	३०००००
२७	भिमान तल्लो बजारबाट वि.पी हाइवे जाने बाटो सरसफाई तथा मर्मत	२०००००
२८	भिमान हे.पो देखि भिमान खोला सम्म भिमान बजार खोल्सी दुइ तर्फ वाल सहित भुइ ढलान	२०००००
२९	पन्नेसी रमेश थापाको घर बाट चैतन्य मार्ग जोड्ने सडक ढलान	२०००००
३०	राजन बोगटी खहरे कुलो निर्माण कार्य	२०००००
३१	प्रगती मार्ग इनारपानि बाटो स्तरोन्नती	१०००००
३२	जेष्ठ नागरिक भवन	५०००००
३३	सुविधानगर खेल मैदान स्तरोन्नती तथा संरक्षण कार्य	१५००००
३४	पन्नेसी गुम्बा देखि खानेपानी ट्यांकी हुदै रिग रोड र बीच बाटो स्तरोन्नती	२०००००
३५	कृष्ण खत्रीको घर देखि पन्नेसी खोला स्वर्गद्वारी जाने बाटो जोड्ने कार्य	१५००००
३६	टक व बस्नेतको खेत देखि सत्तल सिंग स्यांगबाको खेत सम्म अपुरो बाटो निर्माण	२०००००
३७	राम कुमार खड्का घर देखि चिउरा मिल सम्म छेउको बाटो ढलान	३०००००
३८	शिक्षकटोल सुर्य प्र फ्यालको घर अगाडी नाला चैतन्यमार्ग सम्म निर्माण तथा मर्मत	१५००००
३९	भिमान बजारको दुवै पट्टी तथा वडा कार्यालयबाट सुकेखोला सम्म नाला सरसफाई तथा स्लाब निर्माण	३०००००
४०	घनेन्द्र कार्कीको घर छेउबाट सुविधानगर जोड्ने बाटो निर्माण	१५००००
४१	धरान चतरा सडक बाट थापा टोल माभी टोल हुदै कृषि सडक जोड्ने बाटो निर्माण	१०००००
४२	राज व मगरको घर देखि अम्बिका विष्टको घर सम्म ६ फिटे बाटो निर्माण	१०००००

४३	आजाद मार्गबाट गोविन्द बुढाथोकीको घर हुदै रमेश पोखेलको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	२५००००
४४	भिमान खहरे देखि रामहरी गिरीको खेत जाने बाटो ट्याक निर्माण तथा स्तरोन्नती	१०००००
४५	कोरुंग खोला बस्तीको भित्री बाटोहरु ढलान	२०००००
४६	वडा भित्रका विद्यालयहरुको व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००००
४७	कोरुंग दोबान देखि बतासे जाने निर्माणधिन कुलो मर्मत	१०००००
४८	भिमान खोला पुल मुनि कुलो मर्मत	२०००००
४९	बतनाखोला पुल माथि र पुल मुनि तटबन्धन सहित खोला निकास गर्ने कार्य	३०००००
५०	सानो भलुवाई सिचाइको लागि कुलोको मुहान निर्माण	२०००००
५१	प्रेम बहादुर बुढाथोकीको कत्ले खेत नजिक पन्नेसी खोला तटबन्धन	१०००००
५२	पहरीको घर छेउ हुदै भिमान खोला जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	२०००००
५३	भिमान पोलिक्लिनिक देखि चैतन्य मार्ग जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	३०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनुसुचि २६ (ब)

वडा नं. १०		
१	रानीचुरी रंगमहल हुदै तरुलवन सम्म जाने बाटो ।	३७५०००
२	बम्जन टोल शाखा बाटो ।	१५००००
३	बलौटे जाने कुलो ।	१०००००
४	रानीचुरी खोला हुदै थापा टोल जाने बाटो ।	१५००००
५	आधिमारा जाने बाटो ।	१०००००
६	ज्यामिरे शाखा बाटो ।	२०००००
७	डुडे कुलो ज्यामिरे ।	१५००००
८	हात्तीखर्क जाने बाटो ।	१०००००
९	बेलाहा खानेपानी ।	१०००००
१०	बेलाहा बाटो ।	५००००
११	बयरथुम्की खानेपानी ।	१०००००
१२	बयरथुम्की बाटो ।	५००००
१३	साविक १३ जर्नेल मुहान बाट लहुती जाने बाटो ।	५००००
१४	जट्टेश्वर मन्दिर जाने बाटो ।	१५००००
१५	साविक १३ भेटेबारी कुलो ।	५००००
१६	साविक १३ रानीचुरी प्रतिकालय निर्माण ।	५००००

१७	कुबिन्डे टोल जाने बाटो ।	५००००
१८	देवि मन्दिर निर्माण क.न.पा १० कुलोखोला ।	२०००००
१९	कुलोखोला बिच गाँउ मोटर बाटो सिढी निर्माण ।	२५००००
२०	प्रसाई टोल सिचाई विधुत मोटर ।	५००००
२१	ठकुरी डगर मोटर बाटो ।	३५००००
२२	भैरुङ्ग खोला बाटो निर्माण ।	२५००००
२३	भिर खोल्सी लच्का निर्माण ।	१०००००
२४	किरण कार्कीको घर देखि गणेश कार्की,दिपक कार्की हुदै गोविन्द कार्कीको घरसम्म ढलान तथा सिढी निर्माण ।	१२५०००
२५	अन्तरे खोला माथिल्लो र तल्लो कुलो मर्मत ।	१०००००
२६	चन्द्र लाल श्रेष्ठको खेत सिचाईको लागि इनार निर्माण ।	५००००
२७	मुल सडक देखि सिता नेपालीको घर सम्म जाने सडक मर्मत ।	२०००००
२८	मेन कुलो ।	१५००००
२९	डाडाटोल सडक हुदै स्कलबाट खोलीएको नयाँ कृषि सडक विस्तार तथा स्तोरन्नोति ।	१२५०००
३०	छत्र बहादुर खड्काको घर देखि महेन्द्र भुजेलको घर हुदै पधेरो जोड्ने सडक स्तोरन्नोति ।	२०००००
३१	न्यौपाने घर हुदै शम्शेर मगरको घर सम्म बाटो सिढी निर्माण ।	१०००००
३२	कार्की खोल्सी कृषि सडक स्तोरन्नोति गोपाल बुढाथोकी घर छेउ ।	६००००
३३	साविक १६ पप्पु कार्की घर मुनी खोल्सीमा स्ल्याब निर्माण ।	५००००
३४	पुरानो वडा कार्यालय भवनदेखि कमलाखोला जाने बाटो सडक ढलान निर्माण ।	३०००००
३५	डाडाटोल पुरानो बाटो सिढी निर्माण बाबुराम स्याओ ।	७००००
३६	बाबुराम नेपालीको घर जाने खोल्सामा स्ल्याब निर्माण ।	५००००
३७	शम्भु प्याकुरेलको खेत देखि टेक बहादुर खनालको खेत सम्म जोड्ने कृषि सडक ।	५००००
३८	नारायण माझीको घर हुदै कृषि सडक निर्माण ।	१०००००
३९	मुल कुलोको मुखामा बारीखेत जाने कुलो ढलान सहितको निर्माण ।	५००००
४०	हडकडटोल खानेपानी योजना ।	१२००००
४१	गैराघर १० घरधुरीमा R.C.C.सहितको इनार निर्माण ।	१०००००
४२	शिव मन्दिर (पधेरोबाट हुदै प्रगति नगर पाखाटोल हुदै कृष्ण भुजेलको घर सम्म सडक स्तोरन्नोति)। रु.३,०००००।-	३०००००
४३	देवीथान खोल्सा नियन्त्रण -दिप बहादुर राना) ।-	१५००००
४४	विन्दा कार्कीको घर माथि पहिरो नियन्त्रण ।	१०००००

४५	प्रा.वि. धामीडुमरिया जाने बाटो देखि बाल कुमारी न्यौपानेको घर सम्म सुन्दरी खोल्सी तटबन्ध ।	१५००००
४६	मनोज कार्कीको खेत नजिक लिडे खोल्सी नियन्त्रण ।	१०००००
४७	साविक १७ कृषि सडक स्तोरन्नोति ।	३०००००
४८	गौरुनटोल भुंगेली कुलो मर्मत ।	४०००००
४९	तगारे खोल्सा नियन्त्रण ।	४०००००
५०	जहानटोल प्रतिक्षालय बाट माझा गाँउ जोड्ने शाखा बाटो ढलान ।	१०००००
५१	सानोगाँउ मुल सडक बाट सानागाँउ हुदै सिरान सम्म जोड्ने सडक स्तोरन्नोति ।	१२५०००
५२	मुल सडक मटेरी पुल बाट रैकको घर सम्म जाने बाटो स्तोरन्नोति ।	५००००
५३	बेलघारी गाउलाई अधुरो खानेपानी मर्मत ।	१२५०००
५४	टेक ब. खड्काको घर हुदै रुका कार्कीको घर जाने सिढी निर्माण ।	५००००
५५	माझा गाँउ बाट मुल सडक जोड्ने बाटो ढलान ।	५००००
५६	सानोगाँउ बोगटी टोल ईनार मर्मत ।	५००००
५७	मुल सडक बेलघारी राजन बस्नेतको घर सम्म जाने बाटो निर्माण ।	५००००
५८	माझी काइलाको घर छेउबाट शंकर डल्ले नेपालीको घर सम्म जाने सिढी बाटो निर्माण ।	५००००
५९	ईट्टा भट्टा बाट टार कुलो हुदै मटेरी खोला सम्म जाने कृषि सडक ।	१२५०००
६०	मटेरी माथिल्लो चौतारो र शिव पौडेल घर छेउको कुलो मर्मत ।	१०००००
६१	कृषि सडक स्तोरन्नोति चितुवा खोला देखि चदाहा खोलासम्म ।	५०००००
६२	मुल सडक देखि सुर्य विक्रम चौहानको घर हुदै मगर टोल जाने सिढी निर्माण ।	२०००००
६३	दोभान मगर टोलमा प्रतिक्षालय निर्माण ।	२०००००
६४	प्रा.वि. दोभानको कम्पाउन्ड वाल प्लास्टर तथा रंगरोगन ।	१०००००
६५	घोडा खोला देखि मन्दिर जाने पुल तथा बाटो निर्माण ।	२५००००
६६	पुरानो डगर चितुवा देखि टोकले समम निकाशा खोल्ने ।	२०००००
६७	पिकनिक स्पोट जाने डगर स्तोरन्नोति (चित्र ब.कार्कीको घर देखि) ।	२०००००
६८	मुल सडक देखि टारवारी हुदै पिकनिक स्पोट जाने सडक स्तोरन्नोति ।	१५००००
६९	दोभान मुल सडक वाल निर्माण ।	२५००००
७०	महिला भवन निर्माण कुलोखोला ।	१५००००
७१	रानीचुरी बाट कोलचोर जाने बाटो	७००००
७२	भो.पु.को मुखबाट भडार गाउ जाने बाटो	८००००
७३	वडा नं. १० को सम्पूर्ण सडक तथा शाखा सडक सरसफाई कार्यक्रम	४०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनूसुचि २६ (ट)

वडा नं. ११

१	फिटिङ - भिरगाउ - चिसापानी आपडाडाँ सडक सरसफाई	२०००००
२	जस्मन्टार - तेसे - सानो तेसे सडक सरसफाई	१५००००
३	छत्तिवन - वेसारे - धनसारडाडाँ - जरायोटार - हात्तिसार निगुरे सडक सरसफाई	१५००००
४	राउण्डे - फिरे - माटे - धापखर - शिरुडाडाँ सडक सरसफाई	१५००००
५	जरायोटार स्कूल - वेसारे सडक मर्मत	३०००००
६	छत्तिवन - धनसारडाडाँ - जरायोटार सडक मर्मत	१५००००
७	हात्तिसार - जस्मन्टार सडक स्तरोन्नती	९०००००
८	शहरे वलटोल सडक निर्माण	३०००००
९	शिरुडाडाँ गन्देपानी मुजुरा सडक निर्माण	५०००००
१०	जस्मन्टार - तेसे सडक स्तरोन्नती	३५००००
११	कालिखोला सडक निर्माण	३०००००
१२	खट्टार आँपडाडाँ सडक मर्मत	३०००००
१३	पुर्णेश्वरा कोलडाडाँ सडक मर्मत	१०००००
१४	जस्मन्टार चुनाटार सडक मर्मत	१५००००
१५	जरायोटार पाखीनटोल सडक मर्मत	१५००००
१६	हरिडाडाँ विद्यालय सडक मर्मत	४०००००
१७	तल्लोटोल सडक मर्मत	१०००००
१८	सापकोटा टोल सडक मर्मत	१०००००
१९	दिल ब. को घर देखी ज्ञन ब. खड्काको घर सम्म जाने सडक मर्मत	२०००००
२०	चौतारा धापखर पुरानो स्कूल सडक मर्मत	३०००००
२१	इन्द्र ब. हायू टोल गोरेटो बाटो निर्माण	१०००००
२२	भालुखोला सडक मर्मत	१०००००
२३	पूर्वछाने टोल सडक मर्मत	१५००००
२४	फिटिङ गोलडाडाँ सडक मर्मत	१५००००
२५	लुगेलि टोल सडक मर्मत	१०००००
२६	खड्कुले स्वारा सडक मर्मत	५००००
२७	वेसारे सिचाई कुलो मर्मत	८००००
२८	आपगौरी सिचाई कुलो मर्मत	८००००
२९	सामरी सिचाई कुलो मर्मत	७००००
३०	राउण्डे सिचाई कुलो मर्मत	२०००००
३१	पेटि सिचाई कुलो मर्मत	७००००
३२	खमारे सिचाई कुलो मर्मत	१०००००
३३	बम्जन भोरा सिचाई कुलो मर्मत	१०००००
३४	कामी भोरा सिचाई कुलो मर्मत	८००००
३५	काभ्रावोट सिचाई कुलो मर्मत	१०००००

३६	थरहरि हात्तीसार सिचाई कुलो मर्मत	१५००००
३७	धमिले रिसलबारी सिचाई कुलो मर्मत	२०००००
३८	लामिदुवाली थरहरी हात्तीसार सिचाई कुलो मर्मत	१५००००
३९	फिटिड चिसापानी सिचाई कुलो मर्मत	१५००००
४०	तेसे खोला जस्मन्टार सिचाई कुलो मर्मत	१०००००
४१	टुटी भोरा खट्टार सिचाई कुलो मर्मत	७००००
४२	निगुरे सिचाई कुलो मर्मत	१५००००
४३	कवसे सिचाई कुलो मर्मत	२०००००
४४	भालुखोला सिचाई मर्मत	१०००००
४५	ठुलो तेसे खा.पा. मर्मत	२०००००
४६	शहरे वलटोल खापा निर्माण	३०००००
४७	चिसापानी फाल्चुरी खापा निर्माण	३५००००
४८	मा. वि. भीरगाउँ खापा ट्यांकी निर्माण	१५००००
४९	माभी कुवा मर्मत	७५०००
५०	मा. वि. जरायोटर कुवा मर्मत	७५०००
५१	पुर्णेश्वरा खापा ट्यांकी मर्मत	१५००००
५२	अधुरो सामुदायीक भवन निर्माण कोलडाडाँ	२०००००
५३	वडा कार्यालय भवनमा ट्रस्ट निर्माण	३०००००
५४	स्वर्गद्वारी निर्माण चौताराडाडाँ	२०००००
५५	गुम्वा निर्माण ठुलो तेसे	३०००००
५६	कला संस्कृति संरक्षण सन्बन्धी कार्यक्रम	१५००००
५७	आत्महत्या न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनूसुचि २६ (ठ)

वडा नं. १२		
१	टंसार बांभे हुँदै धाङ्गले सडक मर्मत	२८०००००
२	सिक्रे कवासे सुनडांडासडक मर्मत	१२५००००
३	बेलबोटे आंपटार फलामे बांभे सडकमर्मत	३०००००
४	बुदुना बाभे तोरीस्वाँरा हात्तिगौडा टंसार सरस्वती कुर्ले धाङ्गले फोक्सीङ्ग सडक मर्मत	१५०००००
५	युवा खेलकूद मैदान बुदुना	५००००
६	बुदुनासडक मर्मत रबिटोल	५०००००
७	जौ बारी पाखुरे सडक निर्माण	३०००००
८	चौकी हांडीखोला सडक निर्माण	३०००००
९	तोरिस्वाँरा खट्टार सडक निर्माण	५०००००

१०	पुर्नेस्वारा किर्नेखोला भांकीडांडासडक मर्मत	५०००००
११	खर्वन तिनघरेसडकमर्मत	२०००००
१२	हात्तीगौडा सडक मर्मत	२०००००
१३	मुडा निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम	५००००
१४	माख्लो मरंगे मल्लटोल सडक मर्मत	१५००००
१५	माख्लो बेसारे तल्लो बेसारे सडक मर्मत	१०००००
१६	रानाटोल सडक मर्मत मरंगे	५००००
१७	बांगे बनकारी इनार निर्माण	८००००
१८	तल्लोतिन्तलेइनार निर्माण	८००००
१९	तल्लो बुदुना इनार निर्माण	८००००
२०	माख्लो बुदुना इनार निर्माण	८००००
२१	मरंगे भक्तमानटोल इनार निर्माण	८००००
२२	वडा स्तरीय खानेपानी योजना	२०००००
२३	गोपाल घिसिड खोला संरक्षण	५००००
२४	बसेनी सडक मर्मत	३०००००
२५	ज्यामिरे सिंचाईकुलो मर्मत काफ्ले शुक्र	१४००००
२६	डहरघट्टे सिंचाई मर्मत	१०००००
२७	गंगा देवी सिंचाई मर्मत	१०००००
२८	टंसार बयर डांडा सिंचाई मर्मत	१०००००
२९	आंपटारफेरो सिंचाई मर्मत	६००००
३०	टंसार सुनडांडा सिंचाई मर्मत	१०००००
३१	विभिन्न सिंचाईकुलो मर्मत	४०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनूसुचि २६ (ड)

वडा नं. १३		
१	बरालटोल जाने बाटो स्तरोन्नती योजना	३०००००
२	कमला एकता क्लब देखि चितुवा खोल्सा पानी निकाशा योजना	२०००००
३	चितुवा खोल्सा देखि साखमाडेटोल बाटो स्तरोन्नती योजना	३०००००
४	पंचमुखि देखि भित्ताटोल जाने बाटो स्तरोन्नती योजना	५०००००
५	बिकाशि कुलो बाट मुल कुलो सम्म जाने बाटो निर्माण योजना	२०००००
६	कमला एकता क्लब देखि नरेखोल्सा जाने बाटो स्तरोन्नती योजना	४०००००
७	कृष्ण मन्दिर बाट नरे खोल्सा हुँदै मिलघर निस्कने बाटो स्तरोन्नती योजना	२०००००
८	मदन भण्डारी राजमागबाट नरेखोल्सा निस्कने बाटो निर्माण	२०००००
९	साविक दुई देखि एक जाने बाटो मर्मत स्तरोन्नती योजना	३०००००

१०	मदन भण्डारी राजमार्गबाट पाल डाँडा जाने बाटो स्तरोन्नती योजना	५०००००
११	बयरवन बृहस्पति पौडेलको घर देखि भण्डारी टोल जाने बाटो निर्माण योजना	५०००००
१२	बयरवन सुनखानी देखि जुङ्गे हल्दारको घर जाने बाटो स्तरोन्नती योजना	५०००००
१३	बयरवन टोल बाटो स्तरोन्नती योजना	४०००००
१४	सुनखानी गभिमा मडाहा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण योजना	६०००००
१५	मडाहा पधेरो खोल्सामा कल्भर्ट निर्माण योजना	७०००००
१६	सिलामवारी सिँचाई योजना	५०००००
१७	बालज्योती प्रा.वि. घेरावेरा निर्माण योजना	१५००००
१८	मडाहा जनकल्याण प्रा.वि.गेट निर्माण योजना	१५००००
१९	सिताराम सिँचाई योजना	१५००००
२०	तल्लो दनुवार टोल सिँचाई योजना	३०००००
२१	भैरुलाटोल बाटो निर्माण योजना	१०००००
२२	कमला नदी देखि खोरखोला जाने बाटो स्तरोन्नती योजना	१५००००
२३	काङ्गरिङ्ग जाने बाटो स्तरोन्नती योजना	२०००००
२४	श्री प्रभात मा.वि. घेरावेरा योजना	४०००००
२५	श्री गुराँस महिला सहकारी घेरावेरा योजना	२०००००
२६	रुचानी स्कुल मुनिको खोल्सा तटबन्धन योजना	६०००००
२७	श्री चँदाहा कमला संगम प्रा.वि. ट्रष्ट निर्माण योजना	२०००००
२८	रुचानी हिरा खोल्सा तटबन्धन योजना	२०००००
२९	रुचानी च्यान्टेको घर छेउको खोल्सामा होम पाईप निर्माण योजना	२०००००
३०	रुचानी नौले हायुको घर देखि जेठा कामीको घर सम्म सडक निर्माण योजना	१५००००
३१	रुचानी भन्ज्याङ्गको मन्दिर स्तरोन्नती योजना	१०००००
३२	रुचानी माभीटोल इनार निर्माण	१५००००
३३	रुचानी श्यामे र होमेको खोल्सामा होम पाईप योजना	३०००००
३४	रुचानी पुच्छारघर खानेपानीको मुहान स्तरोन्नती योजना	१०००००
३५	रुचानी कृषि सडक स्तरोन्नती योजना	२०००००
३६	भन्ज्याङ्ग डाँडा देखि थापा घर रातमाटे जोड्ने बाटो	१०००००
३७	रुचानी पुच्छार घर माथि देखि कमला खोला सम्म नाला निर्माण योजना	१०००००
३८	विपद व्यवस्थापन सरफाई र पूर्वाधार	२०००००
	जम्मा	१०७०००००

अनुसूचि २६ (ढ)

वडा नं. १४		
१	एम्बुलेन्स खरिद	२१०००००
२	वियाडेटोल मुनी पुर्व तर्फ ठोली खहरे तटबाँध	८०००००
३	ठोली खहरे तटबाँध रोडदेखि माथि पश्चिम तर्फ -	५०००००

४	माथिल्लो माभीटोल ईनार निर्माण -	५०००००
५	लक्ष्मी नारायण मन्दिर धर्मशाला निर्माण साविक वडा नं. ७ -	४०००००
६	साविक वडा नं. ६ माथिल्लो खानेपानी ट्याङ्की निर्माण -	२००००००
७	विद्यालय समुदाय सभाहल निर्माण -	५०००००
८	साविक वडा नं. ६ मा विश्वासी सत्संग हल निर्माण -	४०००००
९	तल्लो खिरखिरेटोल बाटो मर्मत -	१००००००
१०	साविक वडा नं. ४ र ५ को मुलकुलो मर्मत -	५०००००
११	घारीटोल सिचाइ ईनार निर्माण -	५०००००
१२	खोरिया स्कूल अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण -	५०००००
१३	किसनलाल टोल ईनार निर्माण साविक वडा नं. ४ -	१०००००
१४	साविक वडा नं. ५ दनुवारटोल ईनार मर्मत -	१०००००
१५	साविक वडा नं. ४ मन्दिर धर्मशाला निर्माण -	६०००००
१६	साविक वडा नं. ५ नारायण कार्कीको घर नजिक ईनारमा मोटर र पाईप खरिद-	५००००
१७	साविक वडा नं. ४ को गैरी धारा मर्मत -	५००००
१८	रन्जितपुरेटोल ईनार मर्मत -	१०००००
		१०७०००००

अनूसुचि २७

प्राथमिकतामा आधारित योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	वस पार्क ट्रष्ट निर्माण -६	२२८००००
२	ग्वड कोरिडर धुरा पुलवाट कुलावाद सम्मसडक स्तरन्नोति -६र ४	२५२००००
३	धप्सार धुसेनी ठुलडाडा सडक स्तरन्नोती -८	५८८०००
४	संगमचोक शाखाजोर तिनदोभाने सडक स्तरन्नोती -५	५८८०००
५	विपन्न मजदुर निशुल्क स्वास्थ्य विमा	२१०००००
६	ज्यामिरे सतिघाट सडक स्तरन्नोती -४	५०४०००
७	चिसापानी च्यानडाडा सडक मर्मत -५	४२००००
८	खडकुले खोला कल्भर्ट निर्माण-११	१००८०००
९	सुनखानी वजार व्यवस्थापान -१३	४२००००
१०	सानुभलवाई आजाद पार्क विपि हाईवे सडक	८४००००
११	,२ नं. गेट बहमुखी क्याम्पस सडक ढलान	४२००००

१२	कनपा -४ मरिण सतिघाट कनपा - ७ हावेडण्डी चिहानडाडा ,कनपा - १३ मडाहा पलमुनी घाट प्रतिक्षालय	१२६००००
१३	विपि हाईवे खम्बेचौर आउने वाटो ढलमा स्यालब निर्माण	१६८००००
१४	मौलिक कला संस्कृती संरक्षण	८४००००
१५	भिमसेन मन्दिर ढुंगेवास तल्लोटोल सडक स्तरोन्नती कनपा ४	१००८०००
१६	मसानटार घाट -२	५०००००
१७	हायुडाडा मानेडी ओखले सडक	५०४०००
१८	१०० वर्ष पुगेका नगरिकलाई प्रतिदिन एक लिटर दुध वितरण कार्यक्रम	५०४०००
१९	महिला शसक्तिकरण मागमा आधारित कार्यक्रम	८४००००
२०	ढाका उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८४००००
२१	लोकसेवा तयारी कक्षा	३३६०००
	जम्मा	२०००००००